
 

> Retouradres Postbus 20401 2500 EK Den Haag 

 

de Staatscourant 

 

 

Datum … … 2026 

 

Betreft Regeling van de Minister van Landbouw, Visserij, 

Voedselzekerheid en Natuur, nr. WJZ/99411265, houdende 

regels voor de verstrekking van subsidie voor het sluiten van 

veehouderijlocaties voor de reductie van ammoniakemissie 

(Landelijke vrijwillige beëindigingsregeling 

veehouderijlocaties)  

 

 
 

  

 

Directie Wetgeving en 

Juridische Zaken 

 

Bezuidenhoutseweg 73 

Postbus 20401 

2500 EK Den Haag 

 

www.rijksoverheid.nl/lvvn 

Behandeld door 

 
Ons kenmerk 

WJZ / 99411265 

Informatiekopie aan 

 

 

Bijlage(n) 

 

Ontvangen BBR       Ontvangen Postkamer       Datum verzending       Paraaf Postkamer 

Intern gebruik 

 

 

 

N.B.1. Bijlagen worden i.v.m. invoering elektronische bekendmaking niet meer ter inzage 

gelegd maar als apart bestand naar Sdu gezonden en gelijk met de regeling 

bekendgemaakt. 

N.B.2. Behoort bij de regeling een bijlage, dan worden daarop de regeling en 

artikelnummer(s) vermeld.

Verzendwijze: Elektronisch 



 

Regeling van de Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en 

Natuur, nr. WJZ/99411265, houdende regels voor de verstrekking van 

subsidie voor het sluiten van veehouderijlocaties voor de reductie van 

ammoniakemissie (Landelijke vrijwillige beëindigingsregeling 

veehouderijlocaties)  

(KetenID WGK 27616) 

 

 Pagina 1 van 29 
 
 

 

 

 

Intern gebruik 

De Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur, 

 

Gelet op artikel 3 van de Kaderwet EZ-, LVVN- en KGG-subsidies; 

 

Besluit: 

 

§ 1. Algemeen 
 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 

 

In deze regeling wordt verstaan onder: 

 

ammoniakemissie: het totaal van de emissie van ammoniak, uitgedrukt in 

kilogrammen ammoniak per jaar, afkomstig uit de dierenverblijven van een  

veehouderijlocatie; 

 

dierenverblijf: gebouw voor het houden van landbouwhuisdieren, met uitzondering 

van ruimte voor uitloop; 

 

diersoorten behorend tot kleinere sectoren: geiten, overig rundvee, vleeseenden, 

konijnen, vleeskalveren; 

 

diersoorten met productierecht: melkvee, kippen, kalkoenen en varkens; 

geiten: de diercategorieën met diernummers 600, 601 en 602, bedoeld in bijlage 

D, tabel IA, van de Uitvoeringsregeling Meststoffenwet; 

 

konijnen: de diercategorieën met diernummers 900 en 901, bedoeld in bijlage D, 

tabel IA, van de Uitvoeringsregeling Meststoffenwet; 

 

landbouwhuisdier: zoogdier of vogel voor de productie van vlees, eieren, melk, 

wol of veren of een paard of pony voor het fokken; 

 

melkvee: dieren als bedoeld in artikel 1, eerste lid, onderdeel kk, van de 

Meststoffenwet; 

 

minister: Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur; 

 

Natura 2000-gebied: Natura 2000-gebied als bedoeld in de bijlage, behorend bij 

artikel 1.1 van de Omgevingswet; 

 

natuurvergunning: omgevingsvergunning voor een Natura 2000-activiteit als 

bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, onderdeel e, van de Omgevingswet; 

 

omgevingsrechtelijke melding: melding als bedoeld in artikel 4.808 van het Besluit 

activiteiten leefomgeving; 

 



 

 

 Pagina 2 van 29 
 

Intern gebruik 

omgevingsvergunning milieu: omgevingsvergunning voor een milieubelastende 

activiteit als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, onderdeel b, van de 

Omgevingswet; 

 

overbelast Natura 2000-gebied: Natura 2000-gebied dat is vermeld in bijlage 1; 

 

overig rundvee: de diercategorieën met diernummers 104 en 120, bedoeld in 

bijlage D, tabel IA, van de Uitvoeringsregeling Meststoffenwet; 

 

productiecapaciteit: dierenverblijven, mest- en voeropslagen; 

 

productierecht: productierecht als bedoeld in artikel 1, eerste lid, onderdeel aa, 

van de Meststoffenwet, dat wordt uitgedrukt in: 

 

a. voor fosfaatrecht: kilogrammen fosfaat; 

 

b. voor varkensrecht: varkenseenheden, overeenkomstig de normen van 

bijlage II bij de Meststoffenwet; 

 

c. voor pluimveerecht: pluimvee-eenheden, overeenkomstig de normen van 

bijlage II bij de Meststoffenwet; 

 

veehouder: natuurlijke persoon of rechtspersoon die of samenwerkingsverband 

van natuurlijke personen of rechtspersonen dat een veehouderij drijft; 

 

veehouderij: onderneming voor het houden van landbouwhuisdieren; 

 

veehouderij met diersoorten behorend tot kleinere sectoren: veehouderij voor het 

houden of het mede houden van diersoorten behorend tot kleinere sectoren; 

 

veehouderij met productierecht: veehouderij voor het houden of het mede houden 

van diersoorten met productierecht; 

 

veehouderijlocatie: vestigingsplaats van een veehouderij, bestaande uit het 

gebouwerf, bedoeld in bijlage I, onder A, bij het Besluit bouwwerken 

leefomgeving, van de vestiging; 

 

vleeseenden: de diercategorieën met diernummers 801, 802 en 803, bedoeld in 

bijlage D, tabel IA, van de Uitvoeringsregeling Meststoffenwet; 

 

vleeskalveren: de diercategorieën met diernummers 112, 115, 116, 117 en 122, 

bedoeld in bijlage D, tabel IA, van de Uitvoeringsregeling Meststoffenwet. 

 

Artikel 2. Bepaling afstand tot overbelast Natura 2000-gebied 

 

De afstand tot een overbelast Natura 2000-gebied wordt bepaald door de 

minimale afstand in rechte lijn tussen de veehouderijlocatie en een overbelast 

Natura 2000-gebied. 

 

Artikel 3. Bepaling ammoniakemissie 

 

1. Bij de berekening van de ammoniakemissie wordt uitgegaan van: 

 

a. het aantal landbouwhuisdieren dat gemiddeld in 2024 op de 

veehouderijlocatie is gehouden, onderscheiden naar de 



 

 

 Pagina 3 van 29 
 

Intern gebruik 

diercategorieën, vermeld in bijlagen V en VI van de 

Omgevingsregeling; 

 

b. het huisvestingssysteem, genoemd in bijlagen V en VI van de 

Omgevingsregeling, waarin de onderscheidenlijke diercategorieën in 

2024 zijn gehouden.  

 

2. Indien de veehouder aannemelijk kan maken dat de situatie in 2024 niet 

representatief is voor het jaarlijks gemiddeld gehouden aantal 

landbouwhuisdieren, kan worden uitgegaan van het aantal 

landbouwhuisdieren dat gemiddeld is gehouden in 2023 of 2022. 

 

Artikel 4. Kaderbesluit nationale EZK- en LNV-subsidies 

 

De artikelen 6, 22, 23, 26, 27, 28, 36, 36a, 41, 43, 52 van het Kaderbesluit 

nationale EZK- en LNV-subsidies zijn van overeenkomstige toepassing. 

 

§ 2. Criteria voor subsidieverstrekking 
 

Artikel 5. Grondslag 

 

1.   De minister kan een veehouder die een veehouderij met productierecht of 

een veehouderij met diersoorten behorend tot kleinere sectoren drijft, die 

een ammoniakemissie veroorzaakt, op aanvraag subsidie verstrekken voor 

de onomkeerbare sluiting van een veehouderijlocatie. 

 

2.  Voor subsidieverstrekking op grond van het eerste lid komt niet in 

aanmerking een veehouder die artikel 19, eerste lid, artikel 20, eerste lid, 

of artikel 21b, eerste lid, van de Meststoffenwet heeft overtreden. 

 

3.  Het eerste lid geldt alleen voor een veehouderij die voldoet aan de in artikel 

2, eerste lid, van bijlage I bij Verordening (EU) nr. 2472/2022 vastgestelde 

criteria. 

 

Artikel 6. Vereisten 

 

1. Er is sprake van een onomkeerbare sluiting van een veehouderijlocatie als 

bedoeld in artikel 5 eerste lid, indien: 

 

a. niet langer landbouwhuisdieren worden gehouden op de locatie; 

 

b. de dierlijke meststoffen zijn verwijderd van de locatie; 

 

c. de veehouder, voor zover deze een veehouderij met productierecht 

drijft, overeenkomstig artikel 31, eerste lid, van de 

Meststoffenwet een kennisgeving heeft gedaan van het geheel of 

gedeeltelijk vervallen van diens productierecht, waarbij ten minste het 

productierecht voor een zodanige omvang vervalt als is vereist voor 

het houden van het hierna vermelde percentage van het aantal dieren, 

uitgedrukt in varkenseenheden, pluimvee-eenheden respectievelijk 

kilogrammen fosfaat, dat gemiddeld in het voor de berekening van de 

ammoniakemissie gebruikte referentiejaar op de locatie is gehouden: 

 

- varkens: 80%; 

 



 

 

 Pagina 4 van 29 
 

Intern gebruik 

- kippen en kalkoenen: 80%; 

 

- melkvee: 95%; 

 

d. al naar gelang de toepasselijke verplichtingen op grond van de 

Omgevingswet en het Besluit activiteiten leefomgeving: 

 

1°. de veehouder bij het bevoegd gezag een omgevingsrechtelijke 

melding heeft gedaan dat deze op de locatie niet langer 

landbouwhuisdieren houdt; of 

 

2°. het bevoegd gezag de omgevingsvergunning milieu voor de locatie 

heeft ingetrokken of zodanig heeft aangepast dat het niet langer is 

toegestaan op de locatie landbouwhuisdieren te houden; 

 

e. in het geval de veehouder beschikt over een natuurvergunning voor 

de locatie: deze vergunning is ingetrokken tenzij onderdeel f van 

toepassing is; 

 

f. in het geval de veehouder voornemens is om op de locatie na de 

sluiting andere activiteiten te gaan verrichten, het bevoegd gezag op 

verzoek van de veehouder een besluit heeft genomen: 

 

1°. op grond waarvan de toegestane stikstofemissie vanaf de locatie 

niet meer bedraagt dan de stikstofemissie ten gevolge van die 

activiteiten, met een maximum van 15% van de stikstofemissie van 

de activiteiten waarvoor voorheen toestemming was verleend, 

 

2°. waarbij de houder van de natuurvergunning wordt verplicht om de 

toestemming voor de stikstofemissie van de andere activiteiten te 

laten intrekken ten behoeve van één of meer Natura 2000-gebieden, 

wanneer deze niet langer gebruik maakt van die toestemming; 

 

g. het bevoegde bestuursorgaan van de gemeente binnen de grenzen 

waarvan de veehouderijlocatie zich bevindt, een verzoek van de 

veehouder in behandeling heeft genomen om het omgevingsplan 

zodanig aan te passen dat op de locatie niet langer een veehouderij 

kan worden gevestigd; 

 

h. de veehouder een kwalitatieve verplichting als bedoeld in artikel 6:252 

van het Burgerlijk Wetboek aangaat dat de locatie niet gebruikt wordt 

voor het houden van landbouwhuisdieren en deze kwalitatieve 

verplichting in de openbare registers is ingeschreven. 

 

i. de veehouder zich met gebruikmaking van de in bijlage 2 opgenomen 

modelovereenkomst met de Staat der Nederlanden heeft verbonden 

om: 

 

1°. niet langer op de locatie landbouwhuisdieren te houden, noch als 

persoon, noch tezamen met anderen in de vorm van een 

rechtspersoon of samenwerkingsverband; 

 

2°. bij overdracht van de locatie of een deel daarvan in de 

koopovereenkomst een kettingbeding op te nemen luidende dat de 

locatie niet gebruikt zal worden voor het houden van 



 

 

 Pagina 5 van 29 
 

Intern gebruik 

landbouwhuisdieren en dat elke volgende verkrijger aan dezelfde 

verplichting wordt verbonden; en 

 

3°. niet op een andere locatie in Nederland of een andere lidstaat van 

de Europese Unie de diersoorten te gaan houden die werden gehouden 

op de locatie die met subsidie op grond van deze regeling is gesloten 

en voor zover van belang voor het op grond van deze regeling te 

verstrekken subsidiebedrag, noch als persoon, noch tezamen met 

anderen in de vorm van een rechtspersoon of samenwerkingsverband; 

 

en 

 

j. de voor de veehouderij met productierecht of de veehouderij met 

diersoorten behorend tot kleinere sectoren op de veehouderijlocatie 

gebruikte productiecapaciteit is afgebroken en verwijderd. 

 

2. De minister kan ontheffing verlenen van het vereiste, bedoeld in het 

eerste lid, onderdeel j, voor zover de veehouder productiecapaciteit gaat 

gebruiken voor andere activiteiten dan voor een veehouderij, mits het 

bevoegd gezag op grond van de Omgevingswet, met dat gebruik instemt. 

 

Artikel 7. Afwijzingsgronden 

 

1. De aanvraag van de veehouder wordt afgewezen indien deze op de 

veehouderijlocatie niet daadwerkelijk een veehouderij met productierecht 

of een veehouderij met diersoorten behorend tot kleinere sectoren drijft 

en voor zover de desbetreffende productiecapaciteit niet onafgebroken 

gedurende de vijf jaren voorafgaande aan het tijdstip van indiening van de 

aanvraag op bedrijfseconomisch gangbare wijze gebruikt is. 

 

2. De aanvraag wordt afgewezen indien de veehouder: 

 

a. zich reeds heeft verplicht om de veehouderijlocatie te sluiten of reeds 

een aanvang heeft gemaakt met de sluiting van de locatie; of 

 

b. na de plaatsing van deze regeling in de Staatscourant ruimte voor 

stikstofdepositie op een Natura 2000-gebied die voor de 

veehouderijlocatie bestaat of bestond ingevolge de bestaande 

vergunningen, in het kader van extern salderen geheel of gedeeltelijk 

ter beschikking stelt of heeft gesteld voor andere activiteiten met het 

oog op een daarvoor aangevraagde of aan te vragen 

natuurvergunning. 

 

3. De aanvraag kan worden afgewezen indien de veehouder niet voldoet of 

niet heeft voldaan aan de Unienormen of de wettelijke vereisten voor het 

drijven van een veehouderij met productierecht of een veehouderij met 

diersoorten behorend tot kleinere sectoren en diens activiteiten als 

veehouder moet beëindigen. 

 

4. Alleen indien de aanvrager voldoet aan de normen van de Europese Unie 

of de wettelijke vereisten voor het drijven van een veehouderij met 

productierecht of een veehouderij met diersoorten behorend tot kleinere 

sectoren, komt deze voor subsidie op grond van deze regeling in 

aanmerking. Een aanvraag wordt afgewezen indien de aanvrager niet aan 



 

 

 Pagina 6 van 29 
 

Intern gebruik 

de normen van de Europese Unie voldoet en diens activiteiten als 

veehouder moet beëindigen. 

 

§ 3. Subsidiebedrag 
 

Artikel 8. Subsidiecomponenten 

 

De subsidie omvat: 

 

a. een bijdrage in verband met het geheel of gedeeltelijk vervallen van het 

productierecht, voor zover sprake is van een veehouderij met 

productierecht; 

 

b. een bijdrage in verband met het verlies van de waarde van de voor de 

veehouderij met productierecht of de veehouderij met diersoorten 

behorend tot kleinere sectoren op de veehouderijlocatie gebruikte 

productiecapaciteit als gevolg van de onomkeerbare sluiting van de 

veehouderijlocatie, behoudens voor zover ontheffing van de verplichting 

tot afbraak en verwijdering van de productiecapaciteit is verleend op 

grond van artikel 6, tweede lid; 

 

c. voor een veehouderijlocatie die deels of volledig gelegen is in een strook 

van 1.000 meter rondom een overbelast Natura 2000-gebied; een 

bijdrage in verband met de kosten van het afbreken en verwijderen van 

de voor de veehouderij met productierecht of de veehouderij met 

diersoorten behorend tot kleinere sectoren op de veehouderijlocatie 

gebruikte productiecapaciteit, behoudens voor zover ontheffing van de 

verplichting tot afbraak en verwijdering van de productiecapaciteit is 

verleend op grond van artikel 6, tweede lid. 

 

Artikel 9. Bijdrage vervallen productierecht 

 

1. De in artikel 8, onder a, bedoelde bijdrage bedraagt 100% van de waarde 

van het geheel of gedeeltelijk vervallen productierecht, voor zover dat 

vervallen productierecht niet meer bedraagt dan het productierecht dat 

vereist is voor het aantal dieren, uitgedrukt in varkenseenheden, 

pluimvee-eenheden respectievelijk kilogrammen fosfaat, dat gemiddeld in 

het voor de berekening van de ammoniakemissie gebruikte referentiejaar 

op de veehouderijlocatie is gehouden. 

 

2. De in het eerste lid bedoelde waarde wordt bepaald op basis van: 

 

a. de marktwaarde van het productierecht benodigd voor een 

varkenseenheid, respectievelijk een pluimvee-eenheid of een kilogram 

fosfaat; en 

 

b. de omvang van het productierecht dat vervalt. 

 

3. De minister stelt met het oog op de toepassing van dit artikel de 

marktwaarde van het productierecht benodigd voor een varkenseenheid, 

een pluimvee-eenheid en een kilogram fosfaat vast aan de hand van de 

actuele marktprijs, waarbij voor zover het gaat om varkensrecht en 

pluimveerecht onderscheid wordt gemaakt tussen de concentratiegebieden 

Zuid en Oost, aangeduid in bijlage I van de Meststoffenwet, en het overige 



 

 

 Pagina 7 van 29 
 

Intern gebruik 

gebied, en maakt deze bedragen uiterlijk bekend op de dag voor de 

aanvang van de openstellingsperiode, bedoeld in artikel 11, eerste lid. 

 

Artikel 10. Bijdrage waardeverlies en sloopkosten 

 

1. De in artikel 8, onderdeel b, bedoelde bijdrage bedraagt: 

 

a. 110% van de gecorrigeerde vervangingswaarde van de voor de 

veehouderij met productierecht of de veehouderij met diersoorten 

behorend tot kleinere sectoren op de veehouderijlocatie gebruikte 

productiecapaciteit, voor zover het een veehouderijlocatie betreft die 

deels of volledig gelegen is binnen een strook van 1.000 meter 

rondom een overbelast Natura 2000-gebied; 

 

b. 100% van de gecorrigeerde vervangingswaarde van de voor de 

veehouderij met productierecht of de veehouderij met diersoorten 

behorend tot kleinere sectoren op de veehouderijlocatie gebruikte 

productiecapaciteit, voor zover het een veehouderijlocatie betreft die 

gelegen is buiten een strook van 1.000 meter rondom een overbelast 

Natura 2000-gebied; 

 

behoudens voor zover ontheffing van de verplichting tot afbraak en verwijdering 

van de productiecapaciteit is verleend op grond van artikel 6, tweede lid. 

 

2. De gecorrigeerde vervangingswaarde, bedoeld in het eerste lid, wordt 

bepaald door per dierenverblijf het aantal m2 van het dierenverblijf te 

vermenigvuldigen met het bedrag dat in bijlage 3 is vermeld voor het 

desbetreffende dierenverblijf, uitgaand van de levensduur, uitgedrukt in 

jaren en maanden, van de romp van het dierenverblijf op het tijdstip dat 

is voldaan aan de vereisten, vermeld in artikel 6, eerste lid, onderdelen a,  

b en, voor zover sprake is van een veehouderij met productierecht, c. 

 

3. De in artikel 8, onderdeel c, bedoelde bijdrage wordt bepaald door per 

dierenverblijf het aantal m2 van het dierenverblijf te vermenigvuldigen 

met € 45,–. 

 

§ 4. Aanvraag tot subsidieverlening 
 

Artikel 11. Openstellingsperiode en subsidieplafond 

 

1. Aanvragen voor subsidie op grond van artikel 5, eerste lid, kunnen worden 

ingediend in de periode van [pm] tot en met [pm]. 

 

2. Het subsidieplafond voor de verstrekking van subsidies op aanvragen die 

zijn ingediend in de in het eerste lid bedoelde periode, bedraagt € 

715.000.000,-. 

 

Artikel 12. Aanvraag subsidieverlening 

 

1. Een subsidieaanvraag wordt ingediend bij de minister met gebruikmaking 

van een daartoe door de minister ter beschikking gesteld middel. 

 

2. De aanvraag bevat ten minste de volgende gegevens: 

 



 

 

 Pagina 8 van 29 
 

Intern gebruik 

a. gegevens over de aanvrager, waaronder contactgegevens en het 

nummer waaronder diens onderneming geregistreerd is bij de Kamer 

van Koophandel; 

 

b. het unieke bedrijfsnummer of de unieke bedrijfsnummers en de 

adresgegevens van de veehouderijlocatie waarop de aanvraag 

betrekking heeft; 

 

c. het gemiddelde aantal landbouwhuisdieren, onderscheiden naar 

diercategorieën, dat op de veehouderijlocatie is gehouden in het voor 

de berekening van de ammoniakemissie gebruikte referentiejaar; 

 

d. gegevens over de omvang van het productierecht, uitgedrukt in 

varkenseenheden, pluimvee-eenheden respectievelijk kilogrammen 

fosfaat dat zal vervallen, voor zover sprake is van een veehouderij 

met productierecht; 

 

e. een opgave of de aanvrager voor de veehouderijlocatie beschikt over 

een natuurvergunning; 

 

f. een opgave van de voor de veehouderij met productierecht of de 

veehouderij met diersoorten behorend tot kleinere sectoren op de 

veehouderijlocatie gebruikte productiecapaciteit, met vermelding, voor 

zover het een dierenverblijf betreft, van: 

 

1°. de datum waarop voor het eerst landbouwhuisdieren in het 

dierenverblijf zijn gehouden; en 

 

2°. de oppervlakte van het dierenverblijf, uitgedrukt in m2, uitgaand 

van de buitenmaten van het dierenverblijf; 

 

3°. het huisvestingssysteem, genoemd in bijlagen V en VI van de 

Omgevingsregeling, waarin de onderscheidenlijke diercategorieën in 

het voor de berekening van de ammoniakemissie gebruikte 

referentiejaar zijn gehouden. 

 

3. Bij de aanvraag worden de volgende bescheiden gevoegd: 

 

a. een kopie van, voor zover van toepassing, de omgevingsrechtelijke 

melding, de omgevingsvergunning milieu en de natuurvergunning 

betreffende de veehouderijlocatie waarop de aanvraag betrekking 

heeft; 

 

b. een verklaring van de aanvrager dat: 

 

1°. deze op de veehouderijlocatie daadwerkelijk een veehouderij met 

productierecht of een veehouderij met diersoorten behorend tot 

kleinere sectoren drijft; 

 

2°. de voor de veehouderij met productierecht of de veehouderij met 

diersoorten behorend tot kleinere sectoren op de veehouderijlocatie 

gebruikte productiecapaciteit onafgebroken gedurende de vijf jaren 

voorafgaande aan de aanvraag op bedrijfseconomisch gangbare wijze 

is gebruikt; 

 



 

 

 Pagina 9 van 29 
 

Intern gebruik 

3°. deze na de plaatsing van deze regeling in de Staatscourant geen 

ruimte voor stikstofdepositie op een Natura 2000-gebied die voor de 

veehouderijlocatie bestaat of bestond ingevolge de bestaande 

vergunningen, in het kader van extern salderen geheel of gedeeltelijk 

ter beschikking stelt of heeft gesteld voor andere activiteiten met het 

oog op een daarvoor aangevraagde of aan te vragen 

natuurvergunning; 

 

c. een kopie van de berekening van de ammoniakemissie en de uitkomst 

daarvan; 

 

d. een kopie van de administratie voor het voor de berekening van de 

ammoniakemissie gebruikte referentiejaar, voor zover deze betrekking 

heeft op de gegevens, bedoeld in artikel 32, tweede lid, onderdelen d 

en e, van het Uitvoeringsbesluit Meststoffenwet; 

 

e. een actuele kaart van de veehouderijlocatie, met aanduiding van de 

voor de veehouderij met productierecht of de veehouderij met 

diersoorten behorend tot kleinere sectoren gebruikte 

productiecapaciteit; 

 

f. een kopie van de bouwtekening van de dierenverblijven waar de 

aanvraag betrekking op heeft; 

 

g. een kopie van de meest recente beschikking voor de bepaling van de 

waarde, bedoeld in artikel 17, eerste lid, van de Wet waardering 

onroerende zaken, van de productiecapaciteit. 

 

§ 5. Verdeling van het subsidieplafond 
 

Artikel 13. Verdeling subsidieplafond 

 

1. De minister verdeelt het in artikel 11, tweede lid, bedoelde 

subsidieplafond op volgorde van binnenkomst van de aanvragen voor de 

veehouderijlocaties die deels of volledig gelegen zijn in een strook van 

1.000 meter rondom een overbelast Natura 2000-gebied. 

 

2. De minister verdeelt het na toepassing van het eerste lid resterende 

subsidieplafond op volgorde van rangschikking van de aanvragen voor de 

veehouderijlocaties die gelegen zijn buiten een strook van 1.000 meter 

rondom een overbelast Natura 2000-gebied. 

 

3. De minister rangschikt een aanvraag als bedoeld in het tweede lid hoger 

naarmate de totale ammoniakemissie van de desbetreffende 

veehouderijlocatie groter is, afgezet tegen de hoogte van het 

subsidiebedrag. 

 

§ 6. Verplichtingen van de subsidieontvanger 
 

Artikel 14. Fasering sluiting van een veehouderijlocatie 

 

1. De subsidieontvanger voldoet aan: 

 



 

 

 Pagina 10 van 29 
 

Intern gebruik 

a. het vereiste, vermeld in artikel 6, eerste lid, onderdeel i, door de in 

die bepaling bedoelde overeenkomst binnen zes maanden na de 

subsidieverlening ondertekend aan de minister te zenden; 

 

b. de vereisten, vermeld in artikel 6, eerste lid, onderdelen a, b, c en g, 

voor zover van toepassing, binnen twaalf maanden nadat de 

overeenkomst, bedoeld in artikel 6, eerste lid, onderdeel i, is gesloten; 

 

c. de vereisten, vermeld in artikel 6, eerste lid, onderdelen d, e, f, h en j 

voor zover van toepassing, binnen 28 maanden nadat de 

overeenkomst, bedoeld in artikel 6, eerste lid, onderdeel i, is gesloten, 

met dien verstande dat de subsidieontvanger, voor zover van 

toepassing, binnen twaalf maanden nadat de overeenkomst, bedoeld 

in artikel 6, eerste lid, onderdeel i, is gesloten, bij het bevoegd gezag, 

bedoeld in artikel 6, eerste lid, onderdelen d en f, een of meer 

aanvragen indient tot het nemen van besluiten als bedoeld in artikel 6, 

eerste lid, onderdelen d, e respectievelijk f. 

 

2. Het afbreken en verwijderen van de productiecapaciteit, bedoeld in artikel 

6, eerste lid, onderdeel j, vindt niet eerder plaats dan nadat de minister 

heeft geconstateerd dat uitvoering is gegeven aan de in artikel 6, eerste 

lid, onderdelen a en b, bedoelde vereisten. 

 

Artikel 15. Informatieverplichting voortgang 

 

1. De subsidieontvanger verstrekt de minister op diens verzoek informatie 

over de uitvoering van de in artikel 6, eerste lid, bedoelde vereisten. 

 

2. De subsidieontvanger verstrekt de minister informatie over de wijze 

waarop uitvoering is gegeven aan de in artikel 6, eerste lid, onderdelen a, 

b, c, d, e, f, g en h, voor zover van toepassing, bedoelde vereisten. 

 

3. De in het tweede lid bedoelde informatieverstrekking vindt plaats met 

gebruikmaking van een daartoe door de minister ter beschikking gesteld 

middel. 

 

4. Bij de informatieverstrekking worden de volgende bescheiden gevoegd: 

 

a. een kopie van de kennisgeving over het geheel of gedeeltelijk 

vervallen van het productierecht, bedoeld in artikel 6, eerste lid, 

onderdeel c, voor zover sprake is van een veehouderij met 

productierecht; 

 

b. een kopie van de omgevingsrechtelijke melding, dan wel intrekking of 

wijziging van de omgevingsvergunning milieu, bedoeld in artikel 6, 

eerste lid, onderdeel d; 

 

c. een kopie van het besluit, bedoeld in artikel 6, eerste lid, onderdeel e, 

of van het besluit, bedoeld in artikel 6, eerste lid, onderdeel f; 

 

d. een kopie van een ontvangstbevestiging van aanvragen als bedoeld 

in artikel 14, eerste lid, onderdeel c; 

 



 

 

 Pagina 11 van 29 
 

Intern gebruik 

e. een kopie van het verzoek, bedoeld in artikel 6, eerste lid, onderdeel 

g, en van een bericht van de gemeente waaruit blijkt dat het verzoek 

in behandeling is genomen; 

 

f. een kopie van de inschrijving van de notariële akte, bedoeld in artikel 

6, eerste lid, onderdeel h. 

 

Artikel 16. Overige verplichtingen 

 

1. De subsidieontvanger houdt zich aan de verplichtingen die deze jegens de 

Staat der Nederlanden is aangegaan op grond van artikel 6, eerste lid, 

onderdeel i. 

 

2. De subsidieontvanger stelt geen ruimte voor stikstofdepositie op een 

Natura 2000-gebied die voor de veehouderijlocatie bestaat of bestond 

ingevolge de bestaande vergunningen, in het kader van extern salderen 

geheel of gedeeltelijk ter beschikking voor andere activiteiten met het oog 

op een daarvoor aangevraagde of aan te vragen natuurvergunning. 

 

§ 7. Gegevensverwerking 
 

Artikel 17. Gegevensverwerking 

 

1. De minister kan voor een beoordeling van de juistheid van de informatie 

die is verstrekt bij de indiening van aanvragen op grond van deze regeling 

gebruikmaken van de daarvoor noodzakelijke gegevens die zijn 

opgenomen in registraties op grond van de Meststoffenwet, de Wet 

dieren, de Landbouwwet, de Verordening (EU) 2016/429 van het Europees 

Parlement en de Raad van 9 maart 2016 (PB EU 2016, L 84) en de 

Gedelegeerde verordening (EU) 2019/2035 van de Commissie (Pb EU 

2019, L 314). 

 

2. De minister kan met het oog op de uitvoering van deze regeling gegevens 

over aanvragen op grond van deze regeling verstrekken aan het bevoegd 

gezag, bedoeld in artikel 6, eerste lid, onderdeel d respectievelijk f. 

 

3. De minister kan gegevens die de subsidieontvanger heeft verschaft in het 

kader van de subsidieverstrekking gebruiken voor: 

 

a. het opnemen van depositieruimte in AERIUS Register, bedoeld 

in afdeling 3.7 van de Omgevingsregeling; 

 

b. de toepassing van artikel 20.1, eerste lid, van de Omgevingswet, 

de artikelen 11.68, 11.69, 11.69a, 11.69c, 12.26b en 12.26c van het 

Besluit kwaliteit leefomgeving en de artikelen 10.36dc en 15.5 van het 

Omgevingsbesluit, met inbegrip van de verstrekking van die gegevens 

aan kennisinstellingen met het oog op werkzaamheden ten behoeve 

van die toepassing. 

 

§ 8. Bevoorschotting 
 

Artikel 18. Bevoorschotting 

 



 

 

 Pagina 12 van 29 
 

Intern gebruik 

1. De minister verstrekt de subsidieontvanger uiterlijk zes weken na 

ontvangst van de ondertekende overeenkomst, bedoeld in artikel 6, eerste 

lid, onderdeel i, een voorschot van 20% van het subsidiebedrag. 

 

2. De minister verstrekt de subsidieontvanger een voorschot van 60% van 

het subsidiebedrag uiterlijk zes weken nadat aan de hand van de in artikel 

15, tweede lid, bedoelde informatieverstrekking is vastgesteld dat 

uitvoering is gegeven aan de in artikel 6, eerste lid, onderdelen a, b, c, en 

g, voor zover van toepassing, bedoelde vereisten en dat de 

subsidieontvanger, voor zover van toepassing, bij het bevoegd gezag, 

bedoeld in artikel 6, eerste lid, onderdelen d en f, een of meer aanvragen 

heeft ingediend tot het nemen van een besluit als bedoeld in artikel 6, 

eerste lid, onderdelen d, e respectievelijk f. 

 

§ 9. Subsidievaststelling 
 

Artikel 19. Subsidievaststelling 

 

De aanvraag om subsidievaststelling wordt uiterlijk dertien weken na afloop van 

de in artikel 14, eerste lid, onderdeel c, bedoelde termijn van 28 maanden 

ingediend met gebruikmaking van een middel dat door de minister beschikbaar 

wordt gesteld. 

 

§ 10. Slotbepalingen 
 

Artikel 20. Staatssteun 

 

1. De subsidie, bedoeld in artikel 5, eerste lid, bevat staatssteun. 

 

2. De minister maakt, gelet op de Richtsnoeren voor staatssteun in de 

landbouw- en de bosbouwsector en in plattelandsgebieden 

(2022/C 485/01), na de datum van de subsidievaststelling de volgende 

gegevens over de subsidieverstrekking bekend: 

 

a. de naam van de subsidieontvanger; 

 

b. de hoogte van het verstrekte subsidiebedrag; 

 

c. de datum van de subsidievaststelling; 

 

d. het feit dat de subsidieverstrekking betrekking heeft op een 

onderneming die voldoet aan de in artikel 2, eerste lid van bijlage I 

bij Verordening (EU) nr. 2472/2022 vastgestelde criteria; 

 

e. de provincie op het grondgebied waarvan de locatie zich bevindt; 

 

f. de voornaamste economische sector waarin de subsidieontvanger ten 

tijde van de subsidieaanvraag actief was. 

 

3. De gegevens, bedoeld in het tweede lid, blijven ten minste tien jaar 

openbaar beschikbaar. 

 

Artikel 21. Inwerkingtreding 

 



 

 

 Pagina 13 van 29 
 

Intern gebruik 

1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 

uitgifte van de Staatscourant waarin deze wordt geplaatst. 

 

2. Deze regeling vervalt vijf jaren na de datum van uitgifte van de 

Staatscourant waarin deze wordt geplaatst, met dien verstande dat deze 

regeling van toepassing blijft op subsidies die voor die datum zijn verleend 

of vastgesteld. 

 

Artikel 22. Citeertitel 

 

Deze regeling wordt aangehaald als: Landelijke vrijwillige beëindigingsregeling 

veehouderijlocaties. 

 

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 

 

's-Gravenhage, [datum] 

 

Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur, 

 

F.M. Wiersma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Pagina 14 van 29 
 

Intern gebruik 

Bijlage 1. behorende bij artikel 1 van de Landelijke vrijwillige 

beëindigingsregeling veehouderijlocaties 

  

Natuurgebied 

nummer 

Natuurgebied (alfabetische volgorde) 

55 Aamsveen 

47 Achter de Voort, Agelerbroek & Voltherbroek 

13 Alde Feanen 

17 Bakkeveense Duinen 

33 Bargerveen 

63 Bekendelle 

156 Bemelerberg & Schiepersber 

46 Bergvennen & Brecklenkampse Veld 

112 Biesbosch 

65 Binnenveld 

41 Boetelerveld 

44 Borkeld 

144 Boschhuizerbergen 

83 Botshol 

128 Brabantse Wal 

104 Broekvelden, Vettenbroek & Polder Stein 

155 Brunssummerheide 

153 Bunder- en Elslooërbos 

53 Buurserzand & Haaksbergerveen 

96 Coepelduynen 

69 De Bruuk 

35 De Wieden 

139 Deurnsche Peel & Mariapeel 

49 Dinkelland 

27 Drents-Friese Wold & Leggelderveld 

25 Drentsche Aa-gebied 

26 Drouwenerzand 

5 Duinen Ameland 

84 Duinen Den Helder-Callantsoog 

101 Duinen Goeree & Kwade Hoek 

6 Duinen Schiermonnikoog 

4 Duinen Terschelling 

3 Duinen Vlieland 

2 Duinen en Lage Land Texel 

30 Dwingelderveld 

89 Eilandspolder 

28 Elperstroomgebied 

40 Engbertsdijksvenen 

23 Fochteloërveen 

154 Geleenbeekdal 

157 Geuldal 

140 Groote Peel 

29 Holtingerveld 

92 Ilperveld, Varkensland, Oostzanerveld & Twiske 

133 Kampina & Oisterwijkse Vennen 

135 Kempenland-West 

88 Kennemerland-Zuid 

116 Kop van Schouwen 



 

 

 Pagina 15 van 29 
 

Intern gebruik 

61 Korenburgerveen 

58 Landgoederen Brummen 

50 Landgoederen Oldenzaal 

130 Langstraat 

136 Leenderbos, Groote Heide & De Plateaux 

48 Lemselermaten 

147 Leudal 

21 Lieftinghsbroek 

70 Lingegebied & Diefdijk-Zuid 

51 Lonnekermeer 

131 Loonse en Drunense Duinen & Leemkuilen 

145 Maasduinen 

117 Manteling van Walcheren 

31 Mantingerbos 

32 Mantingerzand 

97 Meijendel & Berkheide 

149 Meinweg 

94 Naardermeer 

103 Nieuwkoopse Plassen & De Haeck 

87 Noordhollands Duinreservaat 

22 Norgerholt 

141 Oeffelter Meent 

37 Olde Maten & Veerslootslanden 

95 Oostelijke Vechtplassen 

91 Polder Westzaan 

134 Regte Heide & Riels Laag 

38 Rijntakken 

150 Roerdal 

18 Rottige Meenthe & Brandemeer 

42 Sallandse Heuvelrug 

146 Sarsven en De Banen 

160 Savelsbos 

86 Schoorlse Duinen 

142 Sint Jansberg 

159 Sint Pietersberg & Jekerdal 

99 Solleveld & Kapittelduinen 

45 Springendal & Dal van de Mosbeek 

60 Stelkampsveld 

137 Strabrechtse Heide & Beuven 

148 Swalmdal 

82 Uiterwaarden Lek 

36 Uiterwaarden Zwarte Water en Vecht 

129 Ulvenhoutse Bos 

15 Van Oordt's Mersken 

39 Vecht- en Beneden-Reggegebied 

57 Veluwe 

132 Vlijmens Ven, Moerputten & Bossche Broek 

100 Voornes Duin 

34 Weerribben 

138 Weerter- en Budelerbergen & Ringselven 

98 Westduinpark & Wapendal 

43 Wierdense Veld 

16 Wijnjeterper Schar 



 

 

 Pagina 16 van 29 
 

Intern gebruik 

62 Willinks Weust 

54 Witte Veen 

24 Witterveld 

64 Wooldse Veen 

90 Wormer- en Jisperveld & Kalverpolder 

143 Zeldersche Driessen 

105 Zouweboezem 

85 Zwanenwater & Pettemerduinen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Pagina 17 van 29 
 

Intern gebruik 

Bijlage 2. behorende bij artikel 6, eerste lid, onderdeel i, van de 

Landelijke vrijwillige beëindigingsregeling veehouderijlocaties 

 

Modelovereenkomst 

 

... (naam), in diens hoedanigheid van privé persoon en als natuurlijke persoon of 

rechtspersoon die of samenwerkingsverband van natuurlijke personen of 

rechtspersonen dat een veehouderij drijft, verder te noemen: de veehouder en 

 

de Staat, vertegenwoordigd door de Minister van Landbouw, Visserij, 

Voedselzekerheid en Natuur, namens deze,  ....... van de Rijksdienst voor 

Ondernemend Nederland. 

 

overwegende: 

 

dat de Landelijke vrijwillige beëindigingsregeling veehouderijlocaties (verder: de 

regeling), artikel 6, eerste lid, onderdeel i, als voorwaarde bevat voor 

subsidieverstrekking dat de subsidie ontvangende veehouder zich bij 

overeenkomst heeft verbonden om: 

 

• 1°. niet langer op de locatie landbouwhuisdieren te houden, noch als 

persoon, noch tezamen met anderen in de vorm van een rechtspersoon of 

samenwerkingsverband; 

 

• 2°. bij overdracht van de locatie of een deel daarvan in de 

koopovereenkomst een kettingbeding op te nemen luidende dat de locatie 

niet gebruikt zal worden voor het houden van landbouwhuisdieren en dat 

elke volgende verkrijger aan dezelfde verplichting wordt verbonden; 

 

• 3°. niet op een andere locatie in Nederland of een andere lidstaat van de 

Europese Unie dezelfde diersoorten te gaan houden die werden gehouden 

op de locatie die met subsidie op grond van deze regeling is gesloten, 

noch als persoon, noch tezamen met anderen in de vorm van een 

rechtspersoon of samenwerkingsverband; 

 

dat de aanvraag van de veehouder om subsidie op grond van de regeling te 

ontvangen voor het beëindigen van de veehouderijlocatie met adres ... (verder te 

noemen: de locatie), is toegewezen; 

 

komen het volgende overeen: 

 

• 1. De veehouder zal, na te hebben voldaan aan de vereisten, bedoeld 

in artikel 6 van de regeling, op de locatie niet opnieuw 

landbouwhuisdieren gaan houden. 

 

• 2. De veehouder zal bij overdracht van de locatie of een deel daarvan in 

de koopovereenkomst een zogenaamd kettingbeding opnemen luidende 

dat de locatie niet gebruikt zal worden voor het houden van 

landbouwhuisdieren en dat elke volgende verkrijger aan dezelfde 

verplichting wordt verbonden. 

 

• 3. De veehouder zal niet op een andere locatie dan de hiervoor bedoelde 

locatie, in Nederland of een andere lidstaat van de Europese Unie, 

dezelfde diersoorten gaan houden, behoudens voor zover het een locatie 



 

 

 Pagina 18 van 29 
 

Intern gebruik 

betreft waar deze ten tijde van de aanvraag om subsidie op grond van de 

regeling reeds dezelfde diersoorten hield. 

 

Datum en plaats: 

................, ..........   

.... ....   

(.... = naam 

vertegenwoordiger van de 

Staat) 

(... = naam veehouder, geboortedatum en 

BSN-nummer) 

      

  .... 

(... 

= naam echtgenoot /echtgenote van 

veehouder, geboortedatum en BSN-

nummer) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Pagina 19 van 29 
 

Intern gebruik 

Bijlage 3. behorende bij artikel 10, tweede lid, van de Landelijke 

vrijwillige beëindigingsregeling veehouderijlocaties: gecorrigeerde 

vervangingswaarde per m2 van dierenverblijven1 

 

Gecorrigeerde vervangingswaarde per m2 van een dierenverblijf voor varkens 
 maanden 

Leeftijd 

In jaren 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5 
€ 558,8 € 557,7 € 556,7 € 555,7 € 554,6 € 553,6 € 552,5 € 551,5 € 550,5 € 549,4 € 548,4 € 547,4 

6 € 546,3 € 545,3 € 544,3 € 543,2 € 542,2 € 541,1 € 540,1 € 539,1 € 538,0 € 537,0 € 536,0 € 534,9 

7 € 533,9 € 532,8 € 531,8 € 530,8 € 529,7 € 528,7 € 527,7 € 526,6 € 525,6 € 524,6 € 523,5 € 522,5 

8 
€ 521,4 € 520,4 € 519,4 € 518,3 € 517,3 € 516,3 € 515,2 € 514,2 € 513,2 € 512,1 € 511,1 € 510,0 

9 
€ 509,0 € 508,0 € 506,9 € 505,9 € 504,9 € 503,8 € 502,8 € 501,7 € 500,7 € 499,7 € 498,6 € 497,6 

10 € 496,6 € 495,5 € 494,5 € 493,5 € 492,4 € 491,4 € 490,3 € 489,3 € 488,3 € 487,2 € 486,2 € 485,2 

11 € 484,1 € 483,1 € 482,1 € 481,0 € 480,0 € 478,9 € 477,9 € 476,9 € 475,8 € 474,8 € 473,8 € 472,7 

12 
€ 471,7 € 470,6 € 469,6 € 468,6 € 467,5 € 466,5 € 465,5 € 464,4 € 463,4 € 462,4 € 461,3 € 460,3 

13 
€ 459,2 € 458,2 € 457,2 € 456,1 € 455,1 € 454,1 € 453,0 € 452,0 € 451,0 € 449,9 € 448,9 € 447,8 

14 € 446,8 € 445,8 € 444,7 € 443,7 € 442,7 € 441,6 € 440,6 € 439,5 € 438,5 € 437,5 € 436,4 € 435,4 

15 € 434,4 € 433,3 € 432,3 € 431,3 € 430,2 € 429,2 € 428,1 € 427,1 € 426,1 € 425,0 € 424,0 € 423,0 

16 
€ 421,9 € 420,9 € 419,9 € 418,8 € 417,8 € 416,7 € 415,7 € 414,7 € 413,6 € 412,6 € 411,6 € 410,5 

17 
€ 409,5 € 408,4 € 407,4 € 406,4 € 405,3 € 404,3 € 403,3 € 402,2 € 401,2 € 400,2 € 399,1 € 398,1 

18 € 397,0 € 396,0 € 395,0 € 393,9 € 392,9 € 391,9 € 390,8 € 389,8 € 388,8 € 387,7 € 386,7 € 385,6 

19 € 384,6 € 383,6 € 382,5 € 381,5 € 380,5 € 379,4 € 378,4 € 377,3 € 376,3 € 375,3 € 374,2 € 373,2 

20 
€ 372,2 € 371,1 € 370,1 € 369,1 € 368,0 € 367,0 € 365,9 € 364,9 € 363,9 € 362,8 € 361,8 € 360,8 

21 
€ 359,7 € 358,7 € 357,7 € 356,6 € 355,6 € 354,5 € 353,5 € 352,5 € 351,4 € 350,4 € 349,4 € 348,3 

22 € 347,3 € 346,2 € 345,2 € 344,2 € 343,1 € 342,1 € 341,1 € 340,0 € 339,0 € 338,0 € 336,9 € 335,9 

23 € 334,8 € 333,8 € 332,8 € 331,7 € 330,7 € 329,7 € 328,6 € 327,6 € 326,6 € 325,5 € 324,5 € 323,4 

24 
€ 322,4 € 321,4 € 320,3 € 319,3 € 318,3 € 317,2 € 316,2 € 315,1 € 314,1 € 313,1 € 312,0 € 311,0 

25 
€ 310,0 € 308,9 € 307,9 € 306,9 € 305,8 € 304,8 € 303,7 € 302,7 € 301,7 € 300,6 € 299,6 € 298,6 

26 € 297,5 € 296,5 € 295,5 € 294,4 € 293,4 € 292,3 € 291,3 € 290,3 € 289,2 € 288,2 € 287,2 € 286,1 

27 € 285,1 € 284,0 € 283,0 € 282,0 € 280,9 € 279,9 € 278,9 € 277,8 € 276,8 € 275,8 € 274,7 € 273,7 

28 
€ 272,6 € 271,6 € 270,6 € 269,5 € 268,5 € 267,5 € 266,4 € 265,4 € 264,4 € 263,3 € 262,3 € 261,2 

29 
€ 260,2 € 259,2 € 258,1 € 257,1 € 256,1 € 255,0 € 254,0 € 252,9 € 251,9 € 250,9 € 249,8 € 248,8 

30 € 247,8 € 246,7 € 245,7 € 244,7 € 243,6 € 242,6 € 241,5 € 240,5 € 239,5 € 238,4 € 237,4 € 236,4 

31 € 235,3 € 234,3 € 233,3 € 232,2 € 231,2 € 230,1 € 229,1 € 228,1 € 227,0 € 226,0 € 225,0 € 223,9 

32 
€ 222,9 € 221,8 € 220,8 € 219,8 € 218,7 € 217,7 € 216,7 € 215,6 € 214,6 € 213,6 € 212,5 € 211,5 

33 
€ 210,4 € 209,4 € 208,4 € 207,3 € 206,3 € 205,3 € 204,2 € 203,2 € 202,2 € 201,1 € 200,1 € 199,0 

34 € 198,0 € 197,0 € 195,9 € 194,9 € 193,9 € 192,8 € 191,8 € 190,7 € 189,7 € 188,7 € 187,6 € 186,6 

35 € 185,6 € 184,5 € 183,5 € 182,5 € 181,4 € 180,4 € 179,3 € 178,3 € 177,3 € 176,2 € 175,2 € 174,2 

36 
€ 173,1 € 172,1 € 171,1 € 170,0 € 169,0 € 167,9 € 166,9 € 165,9 € 164,8 € 163,8 € 162,8 € 161,7 

37 
€ 160,7 € 159,6 € 158,6 € 157,6 € 156,5 € 155,5 € 154,5 € 153,4 € 152,4 € 151,4 € 150,3 € 149,3 

38 € 148,2 € 147,2 € 146,2 € 145,1 € 144,1 € 143,1 € 142,0 € 141,0 € 140,0 € 138,9 € 137,9 € 136,8 

39 € 135,8 € 134,8 € 133,7 € 132,7 € 131,7 € 130,6 € 129,6 € 128,5 € 127,5 € 126,5 € 125,4 € 124,4 

 

  

 

 
1 In verband met het vereiste van artikel 7, over voorafgaand gebruik gedurende vijf  jaar, 

wordt geen subsidie verstrekt voor een dierenverblijf  dat minder dan vijf  jaar tevoren in 

gebruik is genomen. Daarom is toepassing van de gecorrigeerde vervangingswaarden van 

een dierenverblijf  tot vijf  jaar oud niet aan de orde en om die reden zijn deze waarden niet 

in de tabel opgenomen. 



 

 

 Pagina 20 van 29 
 

Intern gebruik 

Gecorrigeerde vervangingswaarde per m2 van een dierenverblijf voor vleeskuikens 

(vleeskuikens, vleeskuikenouderdieren, opfok vleeskuikenouderdieren) 
 maanden 

Leeftijd 

In jaren 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5 
€ 374,3 € 373,6 € 372,9 € 372,2 € 371,5 € 370,8 € 370,1 € 369,4 € 368,8 € 368,1 € 367,4 € 366,7 

6 € 366,0 € 365,3 € 364,6 € 363,9 € 363,2 € 362,5 € 361,8 € 361,1 € 360,4 € 359,7 € 359,0 € 358,3 

7 € 357,6 € 356,9 € 356,3 € 355,6 € 354,9 € 354,2 € 353,5 € 352,8 € 352,1 € 351,4 € 350,7 € 350,0 

8 
€ 349,3 € 348,6 € 347,9 € 347,2 € 346,5 € 345,8 € 345,1 € 344,4 € 343,8 € 343,1 € 342,4 € 341,7 

9 
€ 341,0 € 340,3 € 339,6 € 338,9 € 338,2 € 337,5 € 336,8 € 336,1 € 335,4 € 334,7 € 334,0 € 333,3 

10 € 332,6 € 331,9 € 331,3 € 330,6 € 329,9 € 329,2 € 328,5 € 327,8 € 327,1 € 326,4 € 325,7 € 325,0 

11 € 324,3 € 323,6 € 322,9 € 322,2 € 321,5 € 320,8 € 320,1 € 319,4 € 318,8 € 318,1 € 317,4 € 316,7 

12 
€ 316,0 € 315,3 € 314,6 € 313,9 € 313,2 € 312,5 € 311,8 € 311,1 € 310,4 € 309,7 € 309,0 € 308,3 

13 
€ 307,6 € 306,9 € 306,3 € 305,6 € 304,9 € 304,2 € 303,5 € 302,8 € 302,1 € 301,4 € 300,7 € 300,0 

14 € 299,3 € 298,6 € 297,9 € 297,2 € 296,5 € 295,8 € 295,1 € 294,4 € 293,8 € 293,1 € 292,4 € 291,7 

15 € 291,0 € 290,3 € 289,6 € 288,9 € 288,2 € 287,5 € 286,8 € 286,1 € 285,4 € 284,7 € 284,0 € 283,3 

16 
€ 282,6 € 281,9 € 281,3 € 280,6 € 279,9 € 279,2 € 278,5 € 277,8 € 277,1 € 276,4 € 275,7 € 275,0 

17 
€ 274,3 € 273,6 € 272,9 € 272,2 € 271,5 € 270,8 € 270,1 € 269,4 € 268,8 € 268,1 € 267,4 € 266,7 

18 € 266,0 € 265,3 € 264,6 € 263,9 € 263,2 € 262,5 € 261,8 € 261,1 € 260,4 € 259,7 € 259,0 € 258,3 

19 € 257,6 € 256,9 € 256,3 € 255,6 € 254,9 € 254,2 € 253,5 € 252,8 € 252,1 € 251,4 € 250,7 € 250,0 

20 
€ 249,3 € 248,6 € 247,9 € 247,2 € 246,5 € 245,8 € 245,1 € 244,4 € 243,8 € 243,1 € 242,4 € 241,7 

21 
€ 241,0 € 240,3 € 239,6 € 238,9 € 238,2 € 237,5 € 236,8 € 236,1 € 235,4 € 234,7 € 234,0 € 233,3 

22 € 232,6 € 231,9 € 231,3 € 230,6 € 229,9 € 229,2 € 228,5 € 227,8 € 227,1 € 226,4 € 225,7 € 225,0 

23 € 224,3 € 223,6 € 222,9 € 222,2 € 221,5 € 220,8 € 220,1 € 219,4 € 218,8 € 218,1 € 217,4 € 216,7 

24 
€ 216,0 € 215,3 € 214,6 € 213,9 € 213,2 € 212,5 € 211,8 € 211,1 € 210,4 € 209,7 € 209,0 € 208,3 

25 
€ 207,6 € 206,9 € 206,3 € 205,6 € 204,9 € 204,2 € 203,5 € 202,8 € 202,1 € 201,4 € 200,7 € 200,0 

26 € 199,3 € 198,6 € 197,9 € 197,2 € 196,5 € 195,8 € 195,1 € 194,4 € 193,8 € 193,1 € 192,4 € 191,7 

27 € 191,0 € 190,3 € 189,6 € 188,9 € 188,2 € 187,5 € 186,8 € 186,1 € 185,4 € 184,7 € 184,0 € 183,3 

28 
€ 182,6 € 181,9 € 181,3 € 180,6 € 179,9 € 179,2 € 178,5 € 177,8 € 177,1 € 176,4 € 175,7 € 175,0 

29 
€ 174,3 € 173,6 € 172,9 € 172,2 € 171,5 € 170,8 € 170,1 € 169,4 € 168,8 € 168,1 € 167,4 € 166,7 

30 € 166,0 € 165,3 € 164,6 € 163,9 € 163,2 € 162,5 € 161,8 € 161,1 € 160,4 € 159,7 € 159,0 € 158,3 

31 € 157,6 € 156,9 € 156,3 € 155,6 € 154,9 € 154,2 € 153,5 € 152,8 € 152,1 € 151,4 € 150,7 € 150,0 

32 
€ 149,3 € 148,6 € 147,9 € 147,2 € 146,5 € 145,8 € 145,1 € 144,4 € 143,8 € 143,1 € 142,4 € 141,7 

33 
€ 141,0 € 140,3 € 139,6 € 138,9 € 138,2 € 137,5 € 136,8 € 136,1 € 135,4 € 134,7 € 134,0 € 133,3 

34 € 132,6 € 131,9 € 131,3 € 130,6 € 129,9 € 129,2 € 128,5 € 127,8 € 127,1 € 126,4 € 125,7 € 125,0 

35 € 124,3 € 123,6 € 122,9 € 122,2 € 121,5 € 120,8 € 120,1 € 119,4 € 118,8 € 118,1 € 117,4 € 116,7 

36 
€ 116,0 € 115,3 € 114,6 € 113,9 € 113,2 € 112,5 € 111,8 € 111,1 € 110,4 € 109,7 € 109,0 € 108,3 

37 
€ 107,6 € 106,9 € 106,3 € 105,6 € 104,9 € 104,2 € 103,5 € 102,8 € 102,1 € 101,4 € 100,7 € 100,0 

38 € 99,3 € 98,6 € 97,9 € 97,2 € 96,5 € 95,8 € 95,1 € 94,4 € 93,8 € 93,1 € 92,4 € 91,7 

39 € 91,0 € 90,3 € 89,6 € 88,9 € 88,2 € 87,5 € 86,8 € 86,1 € 85,4 € 84,7 € 84,0 € 83,3 

 

  



 

 

 Pagina 21 van 29 
 

Intern gebruik 

Gecorrigeerde vervangingswaarde per m2 van een dierenverblijf voor leghennen 

(leghennen, opfok leghennen), indien geen sprake is van een etagestal 
 maanden 

Leeftijd 

In jaren 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5 
€ 559,2 € 558,2 € 557,1 € 556,1 € 555,1 € 554,0 € 553,0 € 552,0 € 550,9 € 549,9 € 548,8 € 547,8 

6 € 546,8 € 545,7 € 544,7 € 543,7 € 542,6 € 541,6 € 540,5 € 539,5 € 538,5 € 537,4 € 536,4 € 535,4 

7 € 534,3 € 533,3 € 532,2 € 531,2 € 530,2 € 529,1 € 528,1 € 527,1 € 526,0 € 525,0 € 523,9 € 522,9 

8 
€ 521,9 € 520,8 € 519,8 € 518,8 € 517,7 € 516,7 € 515,6 € 514,6 € 513,6 € 512,5 € 511,5 € 510,5 

9 
€ 509,4 € 508,4 € 507,3 € 506,3 € 505,3 € 504,2 € 503,2 € 502,2 € 501,1 € 500,1 € 499,0 € 498,0 

10 € 497,0 € 495,9 € 494,9 € 493,9 € 492,8 € 491,8 € 490,7 € 489,7 € 488,7 € 487,6 € 486,6 € 485,6 

11 € 484,5 € 483,5 € 482,4 € 481,4 € 480,4 € 479,3 € 478,3 € 477,3 € 476,2 € 475,2 € 474,1 € 473,1 

12 
€ 472,1 € 471,0 € 470,0 € 469,0 € 467,9 € 466,9 € 465,8 € 464,8 € 463,8 € 462,7 € 461,7 € 460,7 

13 
€ 459,6 € 458,6 € 457,5 € 456,5 € 455,5 € 454,4 € 453,4 € 452,4 € 451,3 € 450,3 € 449,2 € 448,2 

14 € 447,2 € 446,1 € 445,1 € 444,1 € 443,0 € 442,0 € 440,9 € 439,9 € 438,9 € 437,8 € 436,8 € 435,8 

15 € 434,7 € 433,7 € 432,6 € 431,6 € 430,6 € 429,5 € 428,5 € 427,5 € 426,4 € 425,4 € 424,3 € 423,3 

16 
€ 422,3 € 421,2 € 420,2 € 419,2 € 418,1 € 417,1 € 416,0 € 415,0 € 414,0 € 412,9 € 411,9 € 410,9 

17 
€ 409,8 € 408,8 € 407,7 € 406,7 € 405,7 € 404,6 € 403,6 € 402,6 € 401,5 € 400,5 € 399,4 € 398,4 

18 € 397,4 € 396,3 € 395,3 € 394,3 € 393,2 € 392,2 € 391,1 € 390,1 € 389,1 € 388,0 € 387,0 € 386,0 

19 € 384,9 € 383,9 € 382,8 € 381,8 € 380,8 € 379,7 € 378,7 € 377,7 € 376,6 € 375,6 € 374,5 € 373,5 

20 
€ 372,5 € 371,4 € 370,4 € 369,4 € 368,3 € 367,3 € 366,2 € 365,2 € 364,2 € 363,1 € 362,1 € 361,1 

21 
€ 360,0 € 359,0 € 357,9 € 356,9 € 355,9 € 354,8 € 353,8 € 352,8 € 351,7 € 350,7 € 349,6 € 348,6 

22 € 347,6 € 346,5 € 345,5 € 344,5 € 343,4 € 342,4 € 341,3 € 340,3 € 339,3 € 338,2 € 337,2 € 336,2 

23 € 335,1 € 334,1 € 333,0 € 332,0 € 331,0 € 329,9 € 328,9 € 327,9 € 326,8 € 325,8 € 324,7 € 323,7 

24 
€ 322,7 € 321,6 € 320,6 € 319,6 € 318,5 € 317,5 € 316,4 € 315,4 € 314,4 € 313,3 € 312,3 € 311,3 

25 
€ 310,2 € 309,2 € 308,1 € 307,1 € 306,1 € 305,0 € 304,0 € 303,0 € 301,9 € 300,9 € 299,8 € 298,8 

26 € 297,8 € 296,7 € 295,7 € 294,7 € 293,6 € 292,6 € 291,5 € 290,5 € 289,5 € 288,4 € 287,4 € 286,4 

27 € 285,3 € 284,3 € 283,2 € 282,2 € 281,2 € 280,1 € 279,1 € 278,1 € 277,0 € 276,0 € 274,9 € 273,9 

28 
€ 272,9 € 271,8 € 270,8 € 269,8 € 268,7 € 267,7 € 266,6 € 265,6 € 264,6 € 263,5 € 262,5 € 261,5 

29 
€ 260,4 € 259,4 € 258,3 € 257,3 € 256,3 € 255,2 € 254,2 € 253,2 € 252,1 € 251,1 € 250,0 € 249,0 

30 € 248,0 € 246,9 € 245,9 € 244,9 € 243,8 € 242,8 € 241,7 € 240,7 € 239,7 € 238,6 € 237,6 € 236,6 

31 € 235,5 € 234,5 € 233,4 € 232,4 € 231,4 € 230,3 € 229,3 € 228,3 € 227,2 € 226,2 € 225,1 € 224,1 

32 
€ 223,1 € 222,0 € 221,0 € 220,0 € 218,9 € 217,9 € 216,8 € 215,8 € 214,8 € 213,7 € 212,7 € 211,7 

33 
€ 210,6 € 209,6 € 208,5 € 207,5 € 206,5 € 205,4 € 204,4 € 203,4 € 202,3 € 201,3 € 200,2 € 199,2 

34 € 198,2 € 197,1 € 196,1 € 195,1 € 194,0 € 193,0 € 191,9 € 190,9 € 189,9 € 188,8 € 187,8 € 186,8 

35 € 185,7 € 184,7 € 183,6 € 182,6 € 181,6 € 180,5 € 179,5 € 178,5 € 177,4 € 176,4 € 175,3 € 174,3 

36 
€ 173,3 € 172,2 € 171,2 € 170,2 € 169,1 € 168,1 € 167,0 € 166,0 € 165,0 € 163,9 € 162,9 € 161,9 

37 
€ 160,8 € 159,8 € 158,7 € 157,7 € 156,7 € 155,6 € 154,6 € 153,6 € 152,5 € 151,5 € 150,4 € 149,4 

38 € 148,4 € 147,3 € 146,3 € 145,3 € 144,2 € 143,2 € 142,1 € 141,1 € 140,1 € 139,0 € 138,0 € 137,0 

39 € 135,9 € 134,9 € 133,8 € 132,8 € 131,8 € 130,7 € 129,7 € 128,7 € 127,6 € 126,6 € 125,5 € 124,5 

 

  



 

 

 Pagina 22 van 29 
 

Intern gebruik 

Gecorrigeerde vervangingswaarde per m2 van een dierenverblijf voor leghennen 

(leghennen, opfok leghennen), indien sprake is van een etagestal (een 

dierenverblijf bestaande uit twee verdiepingen waarbij op beide verdiepingen 

sprake is van een volledige stalinrichting) 
 maanden 

Leeftijd 

In jaren 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5 
€ 977,4 € 975,6 € 973,8 € 971,9 € 970,1 € 968,3 € 966,5 € 964,7 € 962,9 € 961,1 € 959,3 € 957,4 

6 € 955,6 € 953,8 € 952,0 € 950,2 € 948,4 € 946,6 € 944,7 € 942,9 € 941,1 € 939,3 € 937,5 € 935,7 

7 € 933,9 € 932,1 € 930,2 € 928,4 € 926,6 € 924,8 € 923,0 € 921,2 € 919,4 € 917,5 € 915,7 € 913,9 

8 
€ 912,1 € 910,3 € 908,5 € 906,7 € 904,9 € 903,0 € 901,2 € 899,4 € 897,6 € 895,8 € 894,0 € 892,2 

9 
€ 890,3 € 888,5 € 886,7 € 884,9 € 883,1 € 881,3 € 879,5 € 877,7 € 875,8 € 874,0 € 872,2 € 870,4 

10 € 868,6 € 866,8 € 865,0 € 863,1 € 861,3 € 859,5 € 857,7 € 855,9 € 854,1 € 852,3 € 850,5 € 848,6 

11 € 846,8 € 845,0 € 843,2 € 841,4 € 839,6 € 837,8 € 835,9 € 834,1 € 832,3 € 830,5 € 828,7 € 826,9 

12 
€ 825,1 € 823,3 € 821,4 € 819,6 € 817,8 € 816,0 € 814,2 € 812,4 € 810,6 € 808,7 € 806,9 € 805,1 

13 
€ 803,3 € 801,5 € 799,7 € 797,9 € 796,1 € 794,2 € 792,4 € 790,6 € 788,8 € 787,0 € 785,2 € 783,4 

14 € 781,5 € 779,7 € 777,9 € 776,1 € 774,3 € 772,5 € 770,7 € 768,9 € 767,0 € 765,2 € 763,4 € 761,6 

15 € 759,8 € 758,0 € 756,2 € 754,3 € 752,5 € 750,7 € 748,9 € 747,1 € 745,3 € 743,5 € 741,7 € 739,8 

16 
€ 738,0 € 736,2 € 734,4 € 732,6 € 730,8 € 729,0 € 727,1 € 725,3 € 723,5 € 721,7 € 719,9 € 718,1 

17 
€ 716,3 € 714,5 € 712,6 € 710,8 € 709,0 € 707,2 € 705,4 € 703,6 € 701,8 € 699,9 € 698,1 € 696,3 

18 € 694,5 € 692,7 € 690,9 € 689,1 € 687,3 € 685,4 € 683,6 € 681,8 € 680,0 € 678,2 € 676,4 € 674,6 

19 € 672,7 € 670,9 € 669,1 € 667,3 € 665,5 € 663,7 € 661,9 € 660,1 € 658,2 € 656,4 € 654,6 € 652,8 

20 
€ 651,0 € 649,2 € 647,4 € 645,5 € 643,7 € 641,9 € 640,1 € 638,3 € 636,5 € 634,7 € 632,9 € 631,0 

21 
€ 629,2 € 627,4 € 625,6 € 623,8 € 622,0 € 620,2 € 618,3 € 616,5 € 614,7 € 612,9 € 611,1 € 609,3 

22 € 607,5 € 605,7 € 603,8 € 602,0 € 600,2 € 598,4 € 596,6 € 594,8 € 593,0 € 591,1 € 589,3 € 587,5 

23 € 585,7 € 583,9 € 582,1 € 580,3 € 578,5 € 576,6 € 574,8 € 573,0 € 571,2 € 569,4 € 567,6 € 565,8 

24 
€ 563,9 € 562,1 € 560,3 € 558,5 € 556,7 € 554,9 € 553,1 € 551,3 € 549,4 € 547,6 € 545,8 € 544,0 

25 
€ 542,2 € 540,4 € 538,6 € 536,7 € 534,9 € 533,1 € 531,3 € 529,5 € 527,7 € 525,9 € 524,1 € 522,2 

26 € 520,4 € 518,6 € 516,8 € 515,0 € 513,2 € 511,4 € 509,5 € 507,7 € 505,9 € 504,1 € 502,3 € 500,5 

27 € 498,7 € 496,9 € 495,0 € 493,2 € 491,4 € 489,6 € 487,8 € 486,0 € 484,2 € 482,3 € 480,5 € 478,7 

28 
€ 476,9 € 475,1 € 473,3 € 471,5 € 469,7 € 467,8 € 466,0 € 464,2 € 462,4 € 460,6 € 458,8 € 457,0 

29 
€ 455,1 € 453,3 € 451,5 € 449,7 € 447,9 € 446,1 € 444,3 € 442,5 € 440,6 € 438,8 € 437,0 € 435,2 

30 € 433,4 € 431,6 € 429,8 € 427,9 € 426,1 € 424,3 € 422,5 € 420,7 € 418,9 € 417,1 € 415,3 € 413,4 

31 € 411,6 € 409,8 € 408,0 € 406,2 € 404,4 € 402,6 € 400,7 € 398,9 € 397,1 € 395,3 € 393,5 € 391,7 

32 
€ 389,9 € 388,1 € 386,2 € 384,4 € 382,6 € 380,8 € 379,0 € 377,2 € 375,4 € 373,5 € 371,7 € 369,9 

33 
€ 368,1 € 366,3 € 364,5 € 362,7 € 360,9 € 359,0 € 357,2 € 355,4 € 353,6 € 351,8 € 350,0 € 348,2 

34 € 346,3 € 344,5 € 342,7 € 340,9 € 339,1 € 337,3 € 335,5 € 333,7 € 331,8 € 330,0 € 328,2 € 326,4 

35 € 324,6 € 322,8 € 321,0 € 319,1 € 317,3 € 315,5 € 313,7 € 311,9 € 310,1 € 308,3 € 306,5 € 304,6 

36 
€ 302,8 € 301,0 € 299,2 € 297,4 € 295,6 € 293,8 € 291,9 € 290,1 € 288,3 € 286,5 € 284,7 € 282,9 

37 
€ 281,1 € 279,3 € 277,4 € 275,6 € 273,8 € 272,0 € 270,2 € 268,4 € 266,6 € 264,7 € 262,9 € 261,1 

38 € 259,3 € 257,5 € 255,7 € 253,9 € 252,1 € 250,2 € 248,4 € 246,6 € 244,8 € 243,0 € 241,2 € 239,4 

39 € 237,5 € 235,7 € 233,9 € 232,1 € 230,3 € 228,5 € 226,7 € 224,9 € 223,0 € 221,2 € 219,4 € 217,6 

 

 

  



 

 

 Pagina 23 van 29 
 

Intern gebruik 

Gecorrigeerde vervangingswaarde per m2 van een dierenverblijf voor 

vleeskalkoenen 
 maanden 

Leeftijd 

In jaren 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5 
€ 355,7 € 355,1 € 354,4 € 353,8 € 353,1 € 352,4 € 351,8 € 351,1 € 350,5 € 349,8 € 349,1 € 348,5 

6 € 347,8 € 347,2 € 346,5 € 345,8 € 345,2 € 344,5 € 343,9 € 343,2 € 342,5 € 341,9 € 341,2 € 340,6 

7 € 339,9 € 339,2 € 338,6 € 337,9 € 337,3 € 336,6 € 335,9 € 335,3 € 334,6 € 334,0 € 333,3 € 332,6 

8 
€ 332,0 € 331,3 € 330,7 € 330,0 € 329,3 € 328,7 € 328,0 € 327,4 € 326,7 € 326,0 € 325,4 € 324,7 

9 
€ 324,1 € 323,4 € 322,7 € 322,1 € 321,4 € 320,8 € 320,1 € 319,4 € 318,8 € 318,1 € 317,5 € 316,8 

10 € 316,1 € 315,5 € 314,8 € 314,2 € 313,5 € 312,8 € 312,2 € 311,5 € 310,9 € 310,2 € 309,5 € 308,9 

11 € 308,2 € 307,6 € 306,9 € 306,2 € 305,6 € 304,9 € 304,3 € 303,6 € 302,9 € 302,3 € 301,6 € 301,0 

12 
€ 300,3 € 299,6 € 299,0 € 298,3 € 297,7 € 297,0 € 296,3 € 295,7 € 295,0 € 294,4 € 293,7 € 293,0 

13 
€ 292,4 € 291,7 € 291,1 € 290,4 € 289,7 € 289,1 € 288,4 € 287,8 € 287,1 € 286,4 € 285,8 € 285,1 

14 € 284,5 € 283,8 € 283,1 € 282,5 € 281,8 € 281,2 € 280,5 € 279,8 € 279,2 € 278,5 € 277,9 € 277,2 

15 € 276,5 € 275,9 € 275,2 € 274,6 € 273,9 € 273,2 € 272,6 € 271,9 € 271,3 € 270,6 € 269,9 € 269,3 

16 
€ 268,6 € 268,0 € 267,3 € 266,6 € 266,0 € 265,3 € 264,7 € 264,0 € 263,3 € 262,7 € 262,0 € 261,4 

17 
€ 260,7 € 260,0 € 259,4 € 258,7 € 258,1 € 257,4 € 256,7 € 256,1 € 255,4 € 254,8 € 254,1 € 253,4 

18 € 252,8 € 252,1 € 251,5 € 250,8 € 250,1 € 249,5 € 248,8 € 248,2 € 247,5 € 246,8 € 246,2 € 245,5 

19 € 244,9 € 244,2 € 243,5 € 242,9 € 242,2 € 241,6 € 240,9 € 240,2 € 239,6 € 238,9 € 238,3 € 237,6 

20 
€ 236,9 € 236,3 € 235,6 € 235,0 € 234,3 € 233,6 € 233,0 € 232,3 € 231,7 € 231,0 € 230,3 € 229,7 

21 
€ 229,0 € 228,4 € 227,7 € 227,0 € 226,4 € 225,7 € 225,1 € 224,4 € 223,7 € 223,1 € 222,4 € 221,8 

22 € 221,1 € 220,4 € 219,8 € 219,1 € 218,5 € 217,8 € 217,1 € 216,5 € 215,8 € 215,2 € 214,5 € 213,8 

23 € 213,2 € 212,5 € 211,9 € 211,2 € 210,5 € 209,9 € 209,2 € 208,6 € 207,9 € 207,2 € 206,6 € 205,9 

24 
€ 205,3 € 204,6 € 203,9 € 203,3 € 202,6 € 202,0 € 201,3 € 200,6 € 200,0 € 199,3 € 198,7 € 198,0 

25 
€ 197,3 € 196,7 € 196,0 € 195,4 € 194,7 € 194,0 € 193,4 € 192,7 € 192,1 € 191,4 € 190,7 € 190,1 

26 € 189,4 € 188,8 € 188,1 € 187,4 € 186,8 € 186,1 € 185,5 € 184,8 € 184,1 € 183,5 € 182,8 € 182,2 

27 € 181,5 € 180,8 € 180,2 € 179,5 € 178,9 € 178,2 € 177,5 € 176,9 € 176,2 € 175,6 € 174,9 € 174,2 

28 
€ 173,6 € 172,9 € 172,3 € 171,6 € 170,9 € 170,3 € 169,6 € 169,0 € 168,3 € 167,6 € 167,0 € 166,3 

29 
€ 165,7 € 165,0 € 164,3 € 163,7 € 163,0 € 162,4 € 161,7 € 161,0 € 160,4 € 159,7 € 159,1 € 158,4 

30 € 157,7 € 157,1 € 156,4 € 155,8 € 155,1 € 154,4 € 153,8 € 153,1 € 152,5 € 151,8 € 151,1 € 150,5 

31 € 149,8 € 149,2 € 148,5 € 147,8 € 147,2 € 146,5 € 145,9 € 145,2 € 144,5 € 143,9 € 143,2 € 142,6 

32 
€ 141,9 € 141,2 € 140,6 € 139,9 € 139,3 € 138,6 € 137,9 € 137,3 € 136,6 € 136,0 € 135,3 € 134,6 

33 
€ 134,0 € 133,3 € 132,7 € 132,0 € 131,3 € 130,7 € 130,0 € 129,4 € 128,7 € 128,0 € 127,4 € 126,7 

34 € 126,1 € 125,4 € 124,7 € 124,1 € 123,4 € 122,8 € 122,1 € 121,4 € 120,8 € 120,1 € 119,5 € 118,8 

35 € 118,1 € 117,5 € 116,8 € 116,2 € 115,5 € 114,8 € 114,2 € 113,5 € 112,9 € 112,2 € 111,5 € 110,9 

36 
€ 110,2 € 109,6 € 108,9 € 108,2 € 107,6 € 106,9 € 106,3 € 105,6 € 104,9 € 104,3 € 103,6 € 103,0 

37 
€ 102,3 € 101,6 € 101,0 € 100,3 € 99,7 € 99,0 € 98,3 € 97,7 € 97,0 € 96,4 € 95,7 € 95,0 

38 € 94,4 € 93,7 € 93,1 € 92,4 € 91,7 € 91,1 € 90,4 € 89,8 € 89,1 € 88,4 € 87,8 € 87,1 

39 € 86,5 € 85,8 € 85,1 € 84,5 € 83,8 € 83,2 € 82,5 € 81,8 € 81,2 € 80,5 € 79,9 € 79,2 

 

  



 

 

 Pagina 24 van 29 
 

Intern gebruik 

Gecorrigeerde vervangingswaarde per m2 van een dierenverblijf voor melkvee 
 maanden 

Leeftijd 

In jaren 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5 
€ 857,9 € 856,3 € 854,7 € 853,1 € 851,5 € 850,0 € 848,4 € 846,8 € 845,2 € 843,6 € 842,0 € 840,4 

6 € 838,8 € 837,2 € 835,6 € 834,0 € 832,4 € 830,9 € 829,3 € 827,7 € 826,1 € 824,5 € 822,9 € 821,3 

7 € 819,7 € 818,1 € 816,5 € 814,9 € 813,3 € 811,8 € 810,2 € 808,6 € 807,0 € 805,4 € 803,8 € 802,2 

8 
€ 800,6 € 799,0 € 797,4 € 795,8 € 794,2 € 792,7 € 791,1 € 789,5 € 787,9 € 786,3 € 784,7 € 783,1 

9 
€ 781,5 € 779,9 € 778,3 € 776,7 € 775,1 € 773,6 € 772,0 € 770,4 € 768,8 € 767,2 € 765,6 € 764,0 

10 € 762,4 € 760,8 € 759,2 € 757,6 € 756,0 € 754,5 € 752,9 € 751,3 € 749,7 € 748,1 € 746,5 € 744,9 

11 € 743,3 € 741,7 € 740,1 € 738,5 € 736,9 € 735,4 € 733,8 € 732,2 € 730,6 € 729,0 € 727,4 € 725,8 

12 
€ 724,2 € 722,6 € 721,0 € 719,4 € 717,8 € 716,3 € 714,7 € 713,1 € 711,5 € 709,9 € 708,3 € 706,7 

13 
€ 705,1 € 703,5 € 701,9 € 700,3 € 698,7 € 697,2 € 695,6 € 694,0 € 692,4 € 690,8 € 689,2 € 687,6 

14 € 686,0 € 684,4 € 682,8 € 681,2 € 679,6 € 678,1 € 676,5 € 674,9 € 673,3 € 671,7 € 670,1 € 668,5 

15 € 666,9 € 665,3 € 663,7 € 662,1 € 660,5 € 659,0 € 657,4 € 655,8 € 654,2 € 652,6 € 651,0 € 649,4 

16 
€ 647,8 € 646,2 € 644,6 € 643,0 € 641,4 € 639,9 € 638,3 € 636,7 € 635,1 € 633,5 € 631,9 € 630,3 

17 
€ 628,7 € 627,1 € 625,5 € 623,9 € 622,3 € 620,8 € 619,2 € 617,6 € 616,0 € 614,4 € 612,8 € 611,2 

18 € 609,6 € 608,0 € 606,4 € 604,8 € 603,2 € 601,7 € 600,1 € 598,5 € 596,9 € 595,3 € 593,7 € 592,1 

19 € 590,5 € 588,9 € 587,3 € 585,7 € 584,1 € 582,6 € 581,0 € 579,4 € 577,8 € 576,2 € 574,6 € 573,0 

20 
€ 571,4 € 569,8 € 568,2 € 566,6 € 565,0 € 563,5 € 561,9 € 560,3 € 558,7 € 557,1 € 555,5 € 553,9 

21 
€ 552,3 € 550,7 € 549,1 € 547,5 € 545,9 € 544,4 € 542,8 € 541,2 € 539,6 € 538,0 € 536,4 € 534,8 

22 € 533,2 € 531,6 € 530,0 € 528,4 € 526,8 € 525,3 € 523,7 € 522,1 € 520,5 € 518,9 € 517,3 € 515,7 

23 € 514,1 € 512,5 € 510,9 € 509,3 € 507,7 € 506,2 € 504,6 € 503,0 € 501,4 € 499,8 € 498,2 € 496,6 

24 
€ 495,0 € 493,4 € 491,8 € 490,2 € 488,6 € 487,1 € 485,5 € 483,9 € 482,3 € 480,7 € 479,1 € 477,5 

25 
€ 475,9 € 474,3 € 472,7 € 471,1 € 469,5 € 468,0 € 466,4 € 464,8 € 463,2 € 461,6 € 460,0 € 458,4 

26 € 456,8 € 455,2 € 453,6 € 452,0 € 450,4 € 448,9 € 447,3 € 445,7 € 444,1 € 442,5 € 440,9 € 439,3 

27 € 437,7 € 436,1 € 434,5 € 432,9 € 431,3 € 429,8 € 428,2 € 426,6 € 425,0 € 423,4 € 421,8 € 420,2 

28 
€ 418,6 € 417,0 € 415,4 € 413,8 € 412,2 € 410,7 € 409,1 € 407,5 € 405,9 € 404,3 € 402,7 € 401,1 

29 
€ 399,5 € 397,9 € 396,3 € 394,7 € 393,1 € 391,6 € 390,0 € 388,4 € 386,8 € 385,2 € 383,6 € 382,0 

30 € 380,4 € 378,8 € 377,2 € 375,6 € 374,0 € 372,5 € 370,9 € 369,3 € 367,7 € 366,1 € 364,5 € 362,9 

31 € 361,3 € 359,7 € 358,1 € 356,5 € 354,9 € 353,4 € 351,8 € 350,2 € 348,6 € 347,0 € 345,4 € 343,8 

32 
€ 342,2 € 340,6 € 339,0 € 337,4 € 335,8 € 334,3 € 332,7 € 331,1 € 329,5 € 327,9 € 326,3 € 324,7 

33 
€ 323,1 € 321,5 € 319,9 € 318,3 € 316,7 € 315,2 € 313,6 € 312,0 € 310,4 € 308,8 € 307,2 € 305,6 

34 € 304,0 € 302,4 € 300,8 € 299,2 € 297,6 € 296,1 € 294,5 € 292,9 € 291,3 € 289,7 € 288,1 € 286,5 

35 € 284,9 € 283,3 € 281,7 € 280,1 € 278,5 € 277,0 € 275,4 € 273,8 € 272,2 € 270,6 € 269,0 € 267,4 

36 
€ 265,8 € 264,2 € 262,6 € 261,0 € 259,4 € 257,9 € 256,3 € 254,7 € 253,1 € 251,5 € 249,9 € 248,3 

37 
€ 246,7 € 245,1 € 243,5 € 241,9 € 240,3 € 238,8 € 237,2 € 235,6 € 234,0 € 232,4 € 230,8 € 229,2 

38 € 227,6 € 226,0 € 224,4 € 222,8 € 221,2 € 219,7 € 218,1 € 216,5 € 214,9 € 213,3 € 211,7 € 210,1 

39 € 208,5 € 206,9 € 205,3 € 203,7 € 202,1 € 200,6 € 199,0 € 197,4 € 195,8 € 194,2 € 192,6 € 191,0 

 

  



 

 

 Pagina 25 van 29 
 

Intern gebruik 

Gecorrigeerde vervangingswaarde per m2 van een dierenverblijf voor 

vleeskalveren 
 maanden 

Leeftijd 

In jaren 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5 
€ 673,8 € 672,5 € 671,3 € 670,0 € 668,8 € 667,5 € 666,3 € 665,0 € 663,8 € 662,5 € 661,3 € 660,0 

6 € 658,8 € 657,5 € 656,3 € 655,0 € 653,8 € 652,5 € 651,3 € 650,0 € 648,8 € 647,5 € 646,3 € 645,0 

7 € 643,8 € 642,5 € 641,3 € 640,0 € 638,8 € 637,5 € 636,3 € 635,0 € 633,8 € 632,5 € 631,3 € 630,0 

8 
€ 628,8 € 627,5 € 626,3 € 625,0 € 623,8 € 622,5 € 621,3 € 620,0 € 618,8 € 617,5 € 616,3 € 615,0 

9 
€ 613,8 € 612,5 € 611,3 € 610,0 € 608,8 € 607,5 € 606,3 € 605,0 € 603,8 € 602,5 € 601,3 € 600,0 

10 € 598,8 € 597,5 € 596,3 € 595,0 € 593,8 € 592,5 € 591,3 € 590,0 € 588,8 € 587,5 € 586,3 € 585,0 

11 € 583,8 € 582,5 € 581,3 € 580,0 € 578,8 € 577,5 € 576,3 € 575,0 € 573,8 € 572,5 € 571,3 € 570,0 

12 
€ 568,8 € 567,5 € 566,3 € 565,0 € 563,8 € 562,5 € 561,3 € 560,0 € 558,8 € 557,5 € 556,3 € 555,0 

13 
€ 553,8 € 552,5 € 551,3 € 550,0 € 548,8 € 547,5 € 546,3 € 545,0 € 543,8 € 542,5 € 541,3 € 540,0 

14 € 538,8 € 537,5 € 536,3 € 535,0 € 533,8 € 532,5 € 531,3 € 530,0 € 528,8 € 527,5 € 526,3 € 525,0 

15 € 523,8 € 522,5 € 521,3 € 520,0 € 518,8 € 517,5 € 516,3 € 515,0 € 513,8 € 512,5 € 511,3 € 510,0 

16 
€ 508,8 € 507,5 € 506,3 € 505,0 € 503,8 € 502,5 € 501,3 € 500,0 € 498,8 € 497,5 € 496,3 € 495,0 

17 
€ 493,8 € 492,5 € 491,3 € 490,0 € 488,8 € 487,5 € 486,3 € 485,0 € 483,8 € 482,5 € 481,3 € 480,0 

18 € 478,8 € 477,5 € 476,3 € 475,0 € 473,8 € 472,5 € 471,3 € 470,0 € 468,8 € 467,5 € 466,3 € 465,0 

19 € 463,8 € 462,5 € 461,3 € 460,0 € 458,8 € 457,5 € 456,3 € 455,0 € 453,8 € 452,5 € 451,3 € 450,0 

20 
€ 448,8 € 447,5 € 446,3 € 445,0 € 443,8 € 442,5 € 441,3 € 440,0 € 438,8 € 437,5 € 436,3 € 435,0 

21 
€ 433,8 € 432,5 € 431,3 € 430,0 € 428,8 € 427,5 € 426,3 € 425,0 € 423,8 € 422,5 € 421,3 € 420,0 

22 € 418,8 € 417,5 € 416,3 € 415,0 € 413,8 € 412,5 € 411,3 € 410,0 € 408,8 € 407,5 € 406,3 € 405,0 

23 € 403,8 € 402,5 € 401,3 € 400,0 € 398,8 € 397,5 € 396,3 € 395,0 € 393,8 € 392,5 € 391,3 € 390,0 

24 
€ 388,8 € 387,5 € 386,3 € 385,0 € 383,8 € 382,5 € 381,3 € 380,0 € 378,8 € 377,5 € 376,3 € 375,0 

25 
€ 373,8 € 372,5 € 371,3 € 370,0 € 368,8 € 367,5 € 366,3 € 365,0 € 363,8 € 362,5 € 361,3 € 360,0 

26 € 358,8 € 357,5 € 356,3 € 355,0 € 353,8 € 352,5 € 351,3 € 350,0 € 348,8 € 347,5 € 346,3 € 345,0 

27 € 343,8 € 342,5 € 341,3 € 340,0 € 338,8 € 337,5 € 336,3 € 335,0 € 333,8 € 332,5 € 331,3 € 330,0 

28 
€ 328,8 € 327,5 € 326,3 € 325,0 € 323,8 € 322,5 € 321,3 € 320,0 € 318,8 € 317,5 € 316,3 € 315,0 

29 
€ 313,8 € 312,5 € 311,3 € 310,0 € 308,8 € 307,5 € 306,3 € 305,0 € 303,8 € 302,5 € 301,3 € 300,0 

30 € 298,8 € 297,5 € 296,3 € 295,0 € 293,8 € 292,5 € 291,3 € 290,0 € 288,8 € 287,5 € 286,3 € 285,0 

31 € 283,8 € 282,5 € 281,3 € 280,0 € 278,8 € 277,5 € 276,3 € 275,0 € 273,8 € 272,5 € 271,3 € 270,0 

32 
€ 268,8 € 267,5 € 266,3 € 265,0 € 263,8 € 262,5 € 261,3 € 260,0 € 258,8 € 257,5 € 256,3 € 255,0 

33 
€ 253,8 € 252,5 € 251,3 € 250,0 € 248,8 € 247,5 € 246,3 € 245,0 € 243,8 € 242,5 € 241,3 € 240,0 

34 € 238,8 € 237,5 € 236,3 € 235,0 € 233,8 € 232,5 € 231,3 € 230,0 € 228,8 € 227,5 € 226,3 € 225,0 

35 € 223,8 € 222,5 € 221,3 € 220,0 € 218,8 € 217,5 € 216,3 € 215,0 € 213,8 € 212,5 € 211,3 € 210,0 

36 
€ 208,8 € 207,5 € 206,3 € 205,0 € 203,8 € 202,5 € 201,3 € 200,0 € 198,8 € 197,5 € 196,3 € 195,0 

37 
€ 193,8 € 192,5 € 191,3 € 190,0 € 188,8 € 187,5 € 186,3 € 185,0 € 183,8 € 182,5 € 181,3 € 180,0 

38 € 178,8 € 177,5 € 176,3 € 175,0 € 173,8 € 172,5 € 171,3 € 170,0 € 168,8 € 167,5 € 166,3 € 165,0 

39 € 163,8 € 162,5 € 161,3 € 160,0 € 158,8 € 157,5 € 156,3 € 155,0 € 153,8 € 152,5 € 151,3 € 150,0 

 

  



 

 

 Pagina 26 van 29 
 

Intern gebruik 

Gecorrigeerde vervangingswaarde per m2 van een dierenverblijf voor geiten 
 maanden 

Leeftijd 

In jaren 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5 
€ 508,5 € 507,5 € 506,6 € 505,6 € 504,7 € 503,7 € 502,8 € 501,9 € 500,9 € 500,0 € 499,0 € 498,1 

6 € 497,1 € 496,2 € 495,3 € 494,3 € 493,4 € 492,4 € 491,5 € 490,5 € 489,6 € 488,6 € 487,7 € 486,8 

7 € 485,8 € 484,9 € 483,9 € 483,0 € 482,0 € 481,1 € 480,2 € 479,2 € 478,3 € 477,3 € 476,4 € 475,4 

8 
€ 474,5 € 473,6 € 472,6 € 471,7 € 470,7 € 469,8 € 468,8 € 467,9 € 467,0 € 466,0 € 465,1 € 464,1 

9 
€ 463,2 € 462,2 € 461,3 € 460,3 € 459,4 € 458,5 € 457,5 € 456,6 € 455,6 € 454,7 € 453,7 € 452,8 

10 € 451,9 € 450,9 € 450,0 € 449,0 € 448,1 € 447,1 € 446,2 € 445,3 € 444,3 € 443,4 € 442,4 € 441,5 

11 € 440,5 € 439,6 € 438,7 € 437,7 € 436,8 € 435,8 € 434,9 € 433,9 € 433,0 € 432,0 € 431,1 € 430,2 

12 
€ 429,2 € 428,3 € 427,3 € 426,4 € 425,4 € 424,5 € 423,6 € 422,6 € 421,7 € 420,7 € 419,8 € 418,8 

13 
€ 417,9 € 417,0 € 416,0 € 415,1 € 414,1 € 413,2 € 412,2 € 411,3 € 410,4 € 409,4 € 408,5 € 407,5 

14 € 406,6 € 405,6 € 404,7 € 403,7 € 402,8 € 401,9 € 400,9 € 400,0 € 399,0 € 398,1 € 397,1 € 396,2 

15 € 395,3 € 394,3 € 393,4 € 392,4 € 391,5 € 390,5 € 389,6 € 388,7 € 387,7 € 386,8 € 385,8 € 384,9 

16 
€ 383,9 € 383,0 € 382,1 € 381,1 € 380,2 € 379,2 € 378,3 € 377,3 € 376,4 € 375,4 € 374,5 € 373,6 

17 
€ 372,6 € 371,7 € 370,7 € 369,8 € 368,8 € 367,9 € 367,0 € 366,0 € 365,1 € 364,1 € 363,2 € 362,2 

18 € 361,3 € 360,4 € 359,4 € 358,5 € 357,5 € 356,6 € 355,6 € 354,7 € 353,8 € 352,8 € 351,9 € 350,9 

19 € 350,0 € 349,0 € 348,1 € 347,1 € 346,2 € 345,3 € 344,3 € 343,4 € 342,4 € 341,5 € 340,5 € 339,6 

20 
€ 338,7 € 337,7 € 336,8 € 335,8 € 334,9 € 333,9 € 333,0 € 332,1 € 331,1 € 330,2 € 329,2 € 328,3 

21 
€ 327,3 € 326,4 € 325,5 € 324,5 € 323,6 € 322,6 € 321,7 € 320,7 € 319,8 € 318,8 € 317,9 € 317,0 

22 € 316,0 € 315,1 € 314,1 € 313,2 € 312,2 € 311,3 € 310,4 € 309,4 € 308,5 € 307,5 € 306,6 € 305,6 

23 € 304,7 € 303,8 € 302,8 € 301,9 € 300,9 € 300,0 € 299,0 € 298,1 € 297,2 € 296,2 € 295,3 € 294,3 

24 
€ 293,4 € 292,4 € 291,5 € 290,5 € 289,6 € 288,7 € 287,7 € 286,8 € 285,8 € 284,9 € 283,9 € 283,0 

25 
€ 282,1 € 281,1 € 280,2 € 279,2 € 278,3 € 277,3 € 276,4 € 275,5 € 274,5 € 273,6 € 272,6 € 271,7 

26 € 270,7 € 269,8 € 268,9 € 267,9 € 267,0 € 266,0 € 265,1 € 264,1 € 263,2 € 262,2 € 261,3 € 260,4 

27 € 259,4 € 258,5 € 257,5 € 256,6 € 255,6 € 254,7 € 253,8 € 252,8 € 251,9 € 250,9 € 250,0 € 249,0 

28 
€ 248,1 € 247,2 € 246,2 € 245,3 € 244,3 € 243,4 € 242,4 € 241,5 € 240,6 € 239,6 € 238,7 € 237,7 

29 
€ 236,8 € 235,8 € 234,9 € 233,9 € 233,0 € 232,1 € 231,1 € 230,2 € 229,2 € 228,3 € 227,3 € 226,4 

30 € 225,5 € 224,5 € 223,6 € 222,6 € 221,7 € 220,7 € 219,8 € 218,9 € 217,9 € 217,0 € 216,0 € 215,1 

31 € 214,1 € 213,2 € 212,3 € 211,3 € 210,4 € 209,4 € 208,5 € 207,5 € 206,6 € 205,6 € 204,7 € 203,8 

32 
€ 202,8 € 201,9 € 200,9 € 200,0 € 199,0 € 198,1 € 197,2 € 196,2 € 195,3 € 194,3 € 193,4 € 192,4 

33 
€ 191,5 € 190,6 € 189,6 € 188,7 € 187,7 € 186,8 € 185,8 € 184,9 € 184,0 € 183,0 € 182,1 € 181,1 

34 € 180,2 € 179,2 € 178,3 € 177,3 € 176,4 € 175,5 € 174,5 € 173,6 € 172,6 € 171,7 € 170,7 € 169,8 

35 € 168,9 € 167,9 € 167,0 € 166,0 € 165,1 € 164,1 € 163,2 € 162,3 € 161,3 € 160,4 € 159,4 € 158,5 

36 
€ 157,5 € 156,6 € 155,7 € 154,7 € 153,8 € 152,8 € 151,9 € 150,9 € 150,0 € 149,0 € 148,1 € 147,2 

37 
€ 146,2 € 145,3 € 144,3 € 143,4 € 142,4 € 141,5 € 140,6 € 139,6 € 138,7 € 137,7 € 136,8 € 135,8 

38 € 134,9 € 134,0 € 133,0 € 132,1 € 131,1 € 130,2 € 129,2 € 128,3 € 127,4 € 126,4 € 125,5 € 124,5 

39 € 123,6 € 122,6 € 121,7 € 120,7 € 119,8 € 118,9 € 117,9 € 117,0 € 116,0 € 115,1 € 114,1 € 113,2 

 

  



 

 

 Pagina 27 van 29 
 

Intern gebruik 

 

Gecorrigeerde vervangingswaarde per m2 van een dierenverblijf voor konijnen 
 maanden 

Leeftijd 

In jaren 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5 
€ 499,5 € 498,5 € 497,6 € 496,7 € 495,8 € 494,8 € 493,9 € 493,0 € 492,1 € 491,1 € 490,2 € 489,3 

6 € 488,4 € 487,4 € 486,5 € 485,6 € 484,6 € 483,7 € 482,8 € 481,9 € 480,9 € 480,0 € 479,1 € 478,2 

7 € 477,2 € 476,3 € 475,4 € 474,5 € 473,5 € 472,6 € 471,7 € 470,7 € 469,8 € 468,9 € 468,0 € 467,0 

8 
€ 466,1 € 465,2 € 464,3 € 463,3 € 462,4 € 461,5 € 460,6 € 459,6 € 458,7 € 457,8 € 456,8 € 455,9 

9 
€ 455,0 € 454,1 € 453,1 € 452,2 € 451,3 € 450,4 € 449,4 € 448,5 € 447,6 € 446,7 € 445,7 € 444,8 

10 € 443,9 € 442,9 € 442,0 € 441,1 € 440,2 € 439,2 € 438,3 € 437,4 € 436,5 € 435,5 € 434,6 € 433,7 

11 € 432,8 € 431,8 € 430,9 € 430,0 € 429,0 € 428,1 € 427,2 € 426,3 € 425,3 € 424,4 € 423,5 € 422,6 

12 
€ 421,6 € 420,7 € 419,8 € 418,9 € 417,9 € 417,0 € 416,1 € 415,1 € 414,2 € 413,3 € 412,4 € 411,4 

13 
€ 410,5 € 409,6 € 408,7 € 407,7 € 406,8 € 405,9 € 405,0 € 404,0 € 403,1 € 402,2 € 401,2 € 400,3 

14 € 399,4 € 398,5 € 397,5 € 396,6 € 395,7 € 394,8 € 393,8 € 392,9 € 392,0 € 391,1 € 390,1 € 389,2 

15 € 388,3 € 387,3 € 386,4 € 385,5 € 384,6 € 383,6 € 382,7 € 381,8 € 380,9 € 379,9 € 379,0 € 378,1 

16 
€ 377,2 € 376,2 € 375,3 € 374,4 € 373,4 € 372,5 € 371,6 € 370,7 € 369,7 € 368,8 € 367,9 € 367,0 

17 
€ 366,0 € 365,1 € 364,2 € 363,3 € 362,3 € 361,4 € 360,5 € 359,5 € 358,6 € 357,7 € 356,8 € 355,8 

18 € 354,9 € 354,0 € 353,1 € 352,1 € 351,2 € 350,3 € 349,4 € 348,4 € 347,5 € 346,6 € 345,6 € 344,7 

19 € 343,8 € 342,9 € 341,9 € 341,0 € 340,1 € 339,2 € 338,2 € 337,3 € 336,4 € 335,5 € 334,5 € 333,6 

20 
€ 332,7 € 331,7 € 330,8 € 329,9 € 329,0 € 328,0 € 327,1 € 326,2 € 325,3 € 324,3 € 323,4 € 322,5 

21 
€ 321,6 € 320,6 € 319,7 € 318,8 € 317,8 € 316,9 € 316,0 € 315,1 € 314,1 € 313,2 € 312,3 € 311,4 

22 € 310,4 € 309,5 € 308,6 € 307,7 € 306,7 € 305,8 € 304,9 € 303,9 € 303,0 € 302,1 € 301,2 € 300,2 

23 € 299,3 € 298,4 € 297,5 € 296,5 € 295,6 € 294,7 € 293,8 € 292,8 € 291,9 € 291,0 € 290,0 € 289,1 

24 
€ 288,2 € 287,3 € 286,3 € 285,4 € 284,5 € 283,6 € 282,6 € 281,7 € 280,8 € 279,9 € 278,9 € 278,0 

25 
€ 277,1 € 276,1 € 275,2 € 274,3 € 273,4 € 272,4 € 271,5 € 270,6 € 269,7 € 268,7 € 267,8 € 266,9 

26 € 266,0 € 265,0 € 264,1 € 263,2 € 262,2 € 261,3 € 260,4 € 259,5 € 258,5 € 257,6 € 256,7 € 255,8 

27 € 254,8 € 253,9 € 253,0 € 252,1 € 251,1 € 250,2 € 249,3 € 248,3 € 247,4 € 246,5 € 245,6 € 244,6 

28 
€ 243,7 € 242,8 € 241,9 € 240,9 € 240,0 € 239,1 € 238,2 € 237,2 € 236,3 € 235,4 € 234,4 € 233,5 

29 
€ 232,6 € 231,7 € 230,7 € 229,8 € 228,9 € 228,0 € 227,0 € 226,1 € 225,2 € 224,3 € 223,3 € 222,4 

30 € 221,5 € 220,5 € 219,6 € 218,7 € 217,8 € 216,8 € 215,9 € 215,0 € 214,1 € 213,1 € 212,2 € 211,3 

31 € 210,4 € 209,4 € 208,5 € 207,6 € 206,6 € 205,7 € 204,8 € 203,9 € 202,9 € 202,0 € 201,1 € 200,2 

32 
€ 199,2 € 198,3 € 197,4 € 196,5 € 195,5 € 194,6 € 193,7 € 192,7 € 191,8 € 190,9 € 190,0 € 189,0 

33 
€ 188,1 € 187,2 € 186,3 € 185,3 € 184,4 € 183,5 € 182,6 € 181,6 € 180,7 € 179,8 € 178,8 € 177,9 

34 € 177,0 € 176,1 € 175,1 € 174,2 € 173,3 € 172,4 € 171,4 € 170,5 € 169,6 € 168,7 € 167,7 € 166,8 

35 € 165,9 € 164,9 € 164,0 € 163,1 € 162,2 € 161,2 € 160,3 € 159,4 € 158,5 € 157,5 € 156,6 € 155,7 

36 
€ 154,8 € 153,8 € 152,9 € 152,0 € 151,0 € 150,1 € 149,2 € 148,3 € 147,3 € 146,4 € 145,5 € 144,6 

37 
€ 143,6 € 142,7 € 141,8 € 140,9 € 139,9 € 139,0 € 138,1 € 137,1 € 136,2 € 135,3 € 134,4 € 133,4 

38 € 132,5 € 131,6 € 130,7 € 129,7 € 128,8 € 127,9 € 127,0 € 126,0 € 125,1 € 124,2 € 123,2 € 122,3 

39 € 121,4 € 120,5 € 119,5 € 118,6 € 117,7 € 116,8 € 115,8 € 114,9 € 114,0 € 113,1 € 112,1 € 111,2 

 

  



 

 

 Pagina 28 van 29 
 

Intern gebruik 

Gecorrigeerde vervangingswaarde per m2 van een dierenverblijf voor vleeseenden 
 maanden 

Leeftijd 

In jaren 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5 
€ 296,5 € 295,9 € 295,4 € 294,8 € 294,3 € 293,7 € 293,2 € 292,6 € 292,1 € 291,5 € 291,0 € 290,4 

6 € 289,9 € 289,3 € 288,8 € 288,2 € 287,7 € 287,1 € 286,6 € 286,0 € 285,5 € 284,9 € 284,4 € 283,8 

7 € 283,3 € 282,7 € 282,2 € 281,6 € 281,1 € 280,5 € 280,0 € 279,4 € 278,9 € 278,3 € 277,8 € 277,2 

8 
€ 276,7 € 276,1 € 275,6 € 275,0 € 274,5 € 273,9 € 273,4 € 272,8 € 272,3 € 271,7 € 271,2 € 270,6 

9 
€ 270,1 € 269,5 € 269,0 € 268,4 € 267,9 € 267,3 € 266,8 € 266,2 € 265,7 € 265,1 € 264,6 € 264,0 

10 € 263,5 € 262,9 € 262,4 € 261,8 € 261,3 € 260,7 € 260,2 € 259,6 € 259,1 € 258,5 € 258,0 € 257,4 

11 € 256,9 € 256,3 € 255,8 € 255,2 € 254,7 € 254,1 € 253,6 € 253,0 € 252,5 € 251,9 € 251,4 € 250,8 

12 
€ 250,3 € 249,7 € 249,2 € 248,6 € 248,1 € 247,5 € 247,0 € 246,4 € 245,9 € 245,3 € 244,8 € 244,2 

13 
€ 243,7 € 243,1 € 242,6 € 242,0 € 241,5 € 240,9 € 240,4 € 239,8 € 239,3 € 238,7 € 238,2 € 237,6 

14 € 237,1 € 236,5 € 236,0 € 235,4 € 234,9 € 234,3 € 233,8 € 233,2 € 232,7 € 232,1 € 231,6 € 231,0 

15 € 230,5 € 229,9 € 229,4 € 228,8 € 228,3 € 227,7 € 227,2 € 226,6 € 226,1 € 225,5 € 225,0 € 224,4 

16 
€ 223,9 € 223,3 € 222,8 € 222,2 € 221,7 € 221,1 € 220,6 € 220,0 € 219,5 € 218,9 € 218,4 € 217,8 

17 
€ 217,3 € 216,7 € 216,2 € 215,6 € 215,1 € 214,5 € 214,0 € 213,4 € 212,9 € 212,3 € 211,8 € 211,2 

18 € 210,7 € 210,1 € 209,6 € 209,0 € 208,5 € 207,9 € 207,4 € 206,8 € 206,3 € 205,7 € 205,2 € 204,6 

19 € 204,1 € 203,5 € 203,0 € 202,4 € 201,9 € 201,3 € 200,8 € 200,2 € 199,7 € 199,1 € 198,6 € 198,0 

20 
€ 197,5 € 196,9 € 196,4 € 195,8 € 195,3 € 194,7 € 194,2 € 193,6 € 193,1 € 192,5 € 192,0 € 191,4 

21 
€ 190,9 € 190,3 € 189,8 € 189,2 € 188,7 € 188,1 € 187,6 € 187,0 € 186,5 € 185,9 € 185,4 € 184,8 

22 € 184,3 € 183,7 € 183,2 € 182,6 € 182,1 € 181,5 € 181,0 € 180,4 € 179,9 € 179,3 € 178,8 € 178,2 

23 € 177,7 € 177,1 € 176,6 € 176,0 € 175,5 € 174,9 € 174,4 € 173,8 € 173,3 € 172,7 € 172,2 € 171,6 

24 
€ 171,1 € 170,5 € 170,0 € 169,4 € 168,9 € 168,3 € 167,8 € 167,2 € 166,7 € 166,1 € 165,6 € 165,0 

25 
€ 164,5 € 163,9 € 163,4 € 162,8 € 162,3 € 161,7 € 161,2 € 160,6 € 160,1 € 159,5 € 159,0 € 158,4 

26 € 157,9 € 157,3 € 156,8 € 156,2 € 155,7 € 155,1 € 154,6 € 154,0 € 153,5 € 152,9 € 152,4 € 151,8 

27 € 151,3 € 150,7 € 150,2 € 149,6 € 149,1 € 148,5 € 148,0 € 147,4 € 146,9 € 146,3 € 145,8 € 145,2 

28 
€ 144,7 € 144,1 € 143,6 € 143,0 € 142,5 € 141,9 € 141,4 € 140,8 € 140,3 € 139,7 € 139,2 € 138,6 

29 
€ 138,1 € 137,5 € 137,0 € 136,4 € 135,9 € 135,3 € 134,8 € 134,2 € 133,7 € 133,1 € 132,6 € 132,0 

30 € 131,5 € 130,9 € 130,4 € 129,8 € 129,3 € 128,7 € 128,2 € 127,6 € 127,1 € 126,5 € 126,0 € 125,4 

31 € 124,9 € 124,3 € 123,8 € 123,2 € 122,7 € 122,1 € 121,6 € 121,0 € 120,5 € 119,9 € 119,4 € 118,8 

32 
€ 118,3 € 117,7 € 117,2 € 116,6 € 116,1 € 115,5 € 115,0 € 114,4 € 113,9 € 113,3 € 112,8 € 112,2 

33 
€ 111,7 € 111,1 € 110,6 € 110,0 € 109,5 € 108,9 € 108,4 € 107,8 € 107,3 € 106,7 € 106,2 € 105,6 

34 € 105,1 € 104,5 € 104,0 € 103,4 € 102,9 € 102,3 € 101,8 € 101,2 € 100,7 € 100,1 € 99,6 € 99,0 

35 € 98,5 € 97,9 € 97,4 € 96,8 € 96,3 € 95,7 € 95,2 € 94,6 € 94,1 € 93,5 € 93,0 € 92,4 

36 
€ 91,9 € 91,3 € 90,8 € 90,2 € 89,7 € 89,1 € 88,6 € 88,0 € 87,5 € 86,9 € 86,4 € 85,8 

37 
€ 85,3 € 84,7 € 84,2 € 83,6 € 83,1 € 82,5 € 82,0 € 81,4 € 80,9 € 80,3 € 79,8 € 79,2 

38 € 78,7 € 78,1 € 77,6 € 77,0 € 76,5 € 75,9 € 75,4 € 74,8 € 74,3 € 73,7 € 73,2 € 72,6 

39 € 72,1 € 71,5 € 71,0 € 70,4 € 69,9 € 69,3 € 68,8 € 68,2 € 67,7 € 67,1 € 66,6 € 66,0 

 

  



 

 

 Pagina 29 van 29 
 

Intern gebruik 

Gecorrigeerde vervangingswaarde per m2 van een dierenverblijf voor overig 

rundvee 
 maanden 

Leeftijd 

In jaren 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5 
€ 309,0 € 308,5 € 307,9 € 307,3 € 306,7 € 306,2 € 305,6 € 305,0 € 304,4 € 303,9 € 303,3 € 302,7 

6 € 302,1 € 301,6 € 301,0 € 300,4 € 299,9 € 299,3 € 298,7 € 298,1 € 297,6 € 297,0 € 296,4 € 295,8 

7 € 295,3 € 294,7 € 294,1 € 293,5 € 293,0 € 292,4 € 291,8 € 291,3 € 290,7 € 290,1 € 289,5 € 289,0 

8 
€ 288,4 € 287,8 € 287,2 € 286,7 € 286,1 € 285,5 € 284,9 € 284,4 € 283,8 € 283,2 € 282,7 € 282,1 

9 
€ 281,5 € 280,9 € 280,4 € 279,8 € 279,2 € 278,6 € 278,1 € 277,5 € 276,9 € 276,3 € 275,8 € 275,2 

10 € 274,6 € 274,1 € 273,5 € 272,9 € 272,3 € 271,8 € 271,2 € 270,6 € 270,0 € 269,5 € 268,9 € 268,3 

11 € 267,7 € 267,2 € 266,6 € 266,0 € 265,5 € 264,9 € 264,3 € 263,7 € 263,2 € 262,6 € 262,0 € 261,4 

12 
€ 260,9 € 260,3 € 259,7 € 259,1 € 258,6 € 258,0 € 257,4 € 256,9 € 256,3 € 255,7 € 255,1 € 254,6 

13 
€ 254,0 € 253,4 € 252,8 € 252,3 € 251,7 € 251,1 € 250,5 € 250,0 € 249,4 € 248,8 € 248,3 € 247,7 

14 € 247,1 € 246,5 € 246,0 € 245,4 € 244,8 € 244,2 € 243,7 € 243,1 € 242,5 € 241,9 € 241,4 € 240,8 

15 € 240,2 € 239,7 € 239,1 € 238,5 € 237,9 € 237,4 € 236,8 € 236,2 € 235,6 € 235,1 € 234,5 € 233,9 

16 
€ 233,3 € 232,8 € 232,2 € 231,6 € 231,1 € 230,5 € 229,9 € 229,3 € 228,8 € 228,2 € 227,6 € 227,0 

17 
€ 226,5 € 225,9 € 225,3 € 224,7 € 224,2 € 223,6 € 223,0 € 222,5 € 221,9 € 221,3 € 220,7 € 220,2 

18 € 219,6 € 219,0 € 218,4 € 217,9 € 217,3 € 216,7 € 216,1 € 215,6 € 215,0 € 214,4 € 213,9 € 213,3 

19 € 212,7 € 212,1 € 211,6 € 211,0 € 210,4 € 209,8 € 209,3 € 208,7 € 208,1 € 207,5 € 207,0 € 206,4 

20 
€ 205,8 € 205,3 € 204,7 € 204,1 € 203,5 € 203,0 € 202,4 € 201,8 € 201,2 € 200,7 € 200,1 € 199,5 

21 
€ 198,9 € 198,4 € 197,8 € 197,2 € 196,7 € 196,1 € 195,5 € 194,9 € 194,4 € 193,8 € 193,2 € 192,6 

22 € 192,1 € 191,5 € 190,9 € 190,3 € 189,8 € 189,2 € 188,6 € 188,1 € 187,5 € 186,9 € 186,3 € 185,8 

23 € 185,2 € 184,6 € 184,0 € 183,5 € 182,9 € 182,3 € 181,7 € 181,2 € 180,6 € 180,0 € 179,5 € 178,9 

24 
€ 178,3 € 177,7 € 177,2 € 176,6 € 176,0 € 175,4 € 174,9 € 174,3 € 173,7 € 173,1 € 172,6 € 172,0 

25 
€ 171,4 € 170,9 € 170,3 € 169,7 € 169,1 € 168,6 € 168,0 € 167,4 € 166,8 € 166,3 € 165,7 € 165,1 

26 € 164,5 € 164,0 € 163,4 € 162,8 € 162,3 € 161,7 € 161,1 € 160,5 € 160,0 € 159,4 € 158,8 € 158,2 

27 € 157,7 € 157,1 € 156,5 € 155,9 € 155,4 € 154,8 € 154,2 € 153,7 € 153,1 € 152,5 € 151,9 € 151,4 

28 
€ 150,8 € 150,2 € 149,6 € 149,1 € 148,5 € 147,9 € 147,3 € 146,8 € 146,2 € 145,6 € 145,1 € 144,5 

29 
€ 143,9 € 143,3 € 142,8 € 142,2 € 141,6 € 141,0 € 140,5 € 139,9 € 139,3 € 138,7 € 138,2 € 137,6 

30 € 137,0 € 136,5 € 135,9 € 135,3 € 134,7 € 134,2 € 133,6 € 133,0 € 132,4 € 131,9 € 131,3 € 130,7 

31 € 130,1 € 129,6 € 129,0 € 128,4 € 127,9 € 127,3 € 126,7 € 126,1 € 125,6 € 125,0 € 124,4 € 123,8 

32 
€ 123,3 € 122,7 € 122,1 € 121,5 € 121,0 € 120,4 € 119,8 € 119,3 € 118,7 € 118,1 € 117,5 € 117,0 

33 
€ 116,4 € 115,8 € 115,2 € 114,7 € 114,1 € 113,5 € 112,9 € 112,4 € 111,8 € 111,2 € 110,7 € 110,1 

34 € 109,5 € 108,9 € 108,4 € 107,8 € 107,2 € 106,6 € 106,1 € 105,5 € 104,9 € 104,3 € 103,8 € 103,2 

35 € 102,6 € 102,1 € 101,5 € 100,9 € 100,3 € 99,8 € 99,2 € 98,6 € 98,0 € 97,5 € 96,9 € 96,3 

36 
€ 95,7 € 95,2 € 94,6 € 94,0 € 93,5 € 92,9 € 92,3 € 91,7 € 91,2 € 90,6 € 90,0 € 89,4 

37 
€ 88,9 € 88,3 € 87,7 € 87,1 € 86,6 € 86,0 € 85,4 € 84,9 € 84,3 € 83,7 € 83,1 € 82,6 

38 € 82,0 € 81,4 € 80,8 € 80,3 € 79,7 € 79,1 € 78,5 € 78,0 € 77,4 € 76,8 € 76,3 € 75,7 

39 € 75,1 € 74,5 € 74,0 € 73,4 € 72,8 € 72,2 € 71,7 € 71,1 € 70,5 € 69,9 € 69,4 € 68,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


